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Bosch

Nowe studio kulinarne w Warszawie
W siedzibie BSH w Warszawie powstało nowe studio kulinarne marki Bosch. Bezpo-
średnio przy Centrum Domowych Inspiracji, w którym mieści się showroom marek: 
Bosch, Siemens i Gaggenau, powstała nowoczesna przestrzeń, w której będą odby-
wały się kulinarne eventy, spotkania integracyjne i biznesowe.

Na przestrzeni 145 m2 znajdują się najnowocześniej-
sze urządzenia marki Bosch połączone w systemie 
Home Connect. Do dyspozycji znajdują 
się 22 stanowiska do gotowania, któ-
re zostały wyposażone m.in. w płyty 
flex induction, piekarniki z termoson-
dą PerfectRoast i sensorem PerfectBake 
oraz roboty kuchenne MUM. W studiu 
znajdują się również szuflady grzew-
cze, parowary, kuchenki mikrofalo-
we, zmywarki, chłodziarkozamrażarki, 
ekspresy do kawy i wiele innych urzą-
dzeń. Dla szefa kuchni w centralnym 
miejscu studia została przygotowana 
przestronna, oddzielna wyspa. W po-
bliżu miejsca do gotowania znajduje 
się klimatyczna jadalnia z miejscami dla 

30 osób. Studio kulinarne jest połączone z profesjo-
nalnym zapleczem gastronomicznym z oddzielnym 

wejściem dla dostawców. Wystrój całego wnętrza 
jest zgodny z identyfikacją wizualną marki Bosch. 
Ujęto w nim charakterystyczne elementy kampanii 
#LikeABosch. Oświetlenie, wentylacja, ogrzewanie 
i klimatyzacja, a także wszystkie urządzenia multi-
medialne w studiu są sterowane zdalnie za pomocą 
zintegrowanego systemu. W przestrzeni do gotowa-

nia zainstalowano system nagłośnienia 
strefowego z bezprzewodowymi mikro-
fonami dla prowadzących oraz kamerę 
umożliwiającą nagrywanie i transmito-
wanie warsztatów. W studiu kulinarnym 
będą odbywały się m.in. kulinarne spo-
tkania integracyjne, a także komercyjne 
warsztaty dla konsumentów. Wznowio-
ny został cieszący się dużą popularno-
ścią projekt „Warsztaty Smaku”. Termi-
ny oraz tematy spotkań dostępne są na 
stronie warsztaty-smaku.pl. Studio jest 
też doskonałym miejscem do organizacji 
konferencji i szkoleń oraz realizacji sesji 
zdjęciowych i nagrań marketingowych.

Wielozadaniowe zmywarki parowe
1 września rozpoczęła się kampania promocyjna nowych zmywarek parowych marki Ami-
ca. Komunikacja będzie skoncentrowana w przestrzeni online, w tym na kanałach marki 
w mediach społecznościowych.

Nowe parowe zmywarki marki Amica to przede wszyst-
kim urządzenia skuteczne, a zarazem ciche i gwarantują-
ce sterylne zmywanie. Zmywarki dziś nie tylko ułatwiają 
pracę w kuchni i zastępują ręczne zmywanie, ale charak-
teryzują się dużą skutecznością i połączeniem wielu funk-
cji. Konsumenci coraz częściej wskazują na konieczność 
maksymalizacji sterylności i częstego usuwania bakterii 

oraz drobnoustrojów z domowych naczyń. Wychodząc 
naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom klientów, Amica 
wzbogaca nowe zmywarki szeregiem nowych rozwią-
zań, które pomogą im sprostać. Unikatowy system UV 
Hygiene Technology aktywuje promienie ultrafioletowe 
w różnych fazach mycia i suszenia, co pozwala elimino-
wać niebezpieczne drobnoustroje, bakterie i wirusy z ca-
łej zmywarki. Po zakończeniu zmywania i otwarciu drzwi 
światło UV samo wyłącza się, dzięki czemu korzystanie 
z niego jest w pełni bezpieczne.
– W kampanii zwracamy szczególną uwagę na wielozada-
niowość naszych zmywarek. W obliczu coraz większych po-
trzeb użytkowników i ich obciążenia obowiązkami domo-
wymi nowe zmywarki Amica łatwo i bezproblemowo po-
zwalają sprostać wielu zadaniom z listy naszych obowiąz-
ków oraz sprawiają, że mamy więcej czasu dla siebie i na-
szych bliskich. Hasło, które przyświeca kampanii, to „Wie-
lozadaniowa zmywarka i wszystko odhaczone” – mówi 

Małgorzata Fuszpaniak, manager ds. komunikacji kate-
gorii marki Amica.
Funkcje, które pozwolą zrealizować wszystkie zaplanowa-
ne zadania w kuchni, to przede wszystkim SteamPower 
Pro, czyli zmywanie z wykorzystaniem pary, które zapew-
ni higieniczną czystość naczyń, zwłaszcza dziecięcych bu-
telek. Na uwagę zasługują także „wszystko domywające” 
ramię natryskowe WaterSpinner 2.0 oraz cichy i oszczęd-
ny silnik SilentDrive 3.0.
W kampanii wizerunkowo-sprzedażowej swoich zmywa-
rek Amica podkreśla także praktyczny aspekt korzystania 
z tych urządzeń. Funkcja Add+ pozwala na dołożenie na-
czyń w trakcie cyklu zmywania. Funkcję skróconego my-
cia OptiTime Pro docenimy, gdy pojawi się potrzeba skró-
cenia czasu zmywania, na przykład podczas wizyty nieza-
powiedzianych gości.
Za koncept strategiczny i kreację materiałów do kampanii 
odpowiada agencja C108. W filmie ponownie pojawia się 
fragment przeboju Baranovskiego „Lubię być z nią”, który 
jest motywem przewodnim kampanii urządzeń parowych 
marki Amica. Plan komunikacji, która rozpoczęłą się 1 wrze-
śnia 2021 r., przygotował dom mediowy Value Media.

Amica

perfection
without
compromise

https://www.youtube.com/watch?v=qI9_92R2KWI&ab_channel=AmicaAGD
https://www.bosch-home.pl/showroom-bosch
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Partnerem X edycji kulinarnego show Master Chef
Wystartowała 10. edycja najpopularniejszego show kulinarnego w Polsce. Wspar-
ciem dla uczestników w walce o tytuł „MasterChef”, w ramach umowy partnerskiej, 
będą nowoczesne urządzenia Samsunga: piekarniki Dual Cook Flex, lodówki side 
by side i combi, a także płyty gazowe. W programie pojawi się także ekspert mar-
ki Samsung – znany i ceniony kucharz Filip Marcinkiewicz.

„MasterChef” to widowiskowe 
kulinarne show z historią sięga-
jącą 1990 r. Program doczekał 
się edycji w 35 krajach na całym 
świecie, inspirując do gotowania 
miliony ludzi i bijąc rekordy oglą-
dalności. Partnerem tegorocznej 
polskiej edycji programu po raz 
kolejny został Samsung. Działa-
nia partnerskie mają na celu pro-
mocję produktów AGD marki. Obecność Samsun-
ga w programie „MasterChef” obejmuje aktyw-
ny product placement i udział eksperta. Samsung 
wyposażył kuchnię studyjną w swoje urządzenia, 
które posłużą uczestnikom do przygotowania po-
traw na różnych etapach rywalizacji. Są to lodów-

ki side by side oraz combi wyposa-
żone w rewolucyjny system Space-
Max, gwarantujący optymalne wy-
korzystanie przestrzeni, piekarniki 
Dual Cook Flex z podwójną komo-
rą umożliwiającą pieczenie dwóch 
potraw jednocześnie oraz płyty ga-
zowe. Gościem specjalnym 5. od-
cinka programu będzie Filip Marcin-
kiewicz – ceniony kucharz, a zara-

zem ekspert marki Samsung, który zaprezentu-
je na antenie swoje autorskie przepisy kulinarne. 
Od 2001 r. Filip Marcinkiewicz jest szefem kuch-
ni w Hotelu Copernicus***** w Krakowie. Goto-
wał dla niezwykłych osobowości, m.in. dla papie-
ża Jana Pawła II, cesarza Japonii, kanclerza Hel-

muta Kohla, Jacques’a Santera, Czesława Miłosza 
i Wisławy Szymborskiej. Brał udział w powstaniu 
książki „Wykwintna kuchnia polska”, wydanej pod 
patronatem prezydentowej Anny Komorowskiej. 
Dwukrotnie nominowany był do tytułu szefa roku 
„Gault&Millau”, zdobył tytuł „Szefa Roku” w regio-
nie południowym, był jurorem polskiej edycji naj-
większego światowego konkursu „Bocuse d’Or”. 
Na jego koncie jest też „Srebrny Hermes” za naj-
lepszą hotelową restaurację oraz „Prix au Chef de-
’lAvenir” Akademii Gastronomicznej.

Samsung

Siemens

Nowa odsłona aplikacji Home Connect!
Dzięki aplikacji Home Connect i marce Siemens możemy przygotować smaczny i zbi-
lansowany posiłek, będąc jeszcze w pracy. W nowej odsłonie aplikacji BSH znajdzie-
my szereg pomysłów na proste i szybkie dania.

Sterowane przez Wi-Fi sprzęty gospodarstwa domo-
wego marki Siemens mogą być obsługiwane przez 
aplikację Home Connect. Rozwiązanie to łączy urzą-
dzenia z różnymi partnerami, nadając domowemu sys-
temowi inteligentny i nowoczesny charakter. Moż-
liwość połączenia sprzętów tworzy nowe perspek-

tywy, które ułatwiają codzienne życie. Oprócz moż-
liwości sterowania sprzętem gospodarstwa domo-
wego darmowa aplikacja Home Connect jest też in-
spirującym źródłem kulinarnych rozwiązań. Aplika-
cja Home Connect jest dostępna w nowej odsłonie 
ze zaktualizowaną obszerną bazą przepisów kulinar-
nych. Już po miesiącu jej działania użytkownicy wy-
kazali wyraźny wzrost zainteresowania sekcją prze-
pisów. Stała się ona, po sekcji Home, drugim pod 
względem popularności obszarem w całej aplikacji 
Home Connect. W nowej odsłonie zawiera bazę se-
tek przepisów na proste i smaczne dania, które za-
dowolą nawet najbardziej wymagających smako-
szy. Można tam znaleźć na przykład przepis na tar-
tę z pieczarkami i pomidorami. W aplikacji znajdzie-
my wszystkie potrzebne do kupienia produkty wraz 
z ich dokładną gramaturą. Dodat-

kowo krok po kroku w sposób łatwy i czytelny opi-
sane są poszczególne czynności. Taką tartę można 
z łatwością przygotować np. w piekarniku do zabu-
dowy z Siemens z serii IQ700. Urządzenia te idealnie 
sprawdzają się w domowych warunkach. Pozwala-
ją skrócić czas pieczenia dzięki funkcji szybkiego na-
grzewania oraz funkcji coolStart, która przyspiesza 
pieczenie mrożonych dań bez konieczności wcze-
śniejszego nagrzewania. Nowy system activeClean 
powala za dotknięciem jednego przycisku usunąć 
wszelkie pozostałości po pieczeniu dzięki działaniu 
wysokiej temperatury. Po zakończeniu automatycz-
nego czyszczenia wystarczy przetrzeć piekarnik ście-
reczką. Z kolei system CookControlPlus gwarantuje 
najlepsze rezultaty pieczenia, dzięki wspomaganiu 
wyboru potraw. Wystarczy wprowadzić rodzaj po-
trawy oraz wagę, a piekarnik automatycznie dobie-
rze najlepszy sposób grzania, właściwą temperatu-
rę i czas trwania cyklu. Dzięki aplikacji mobilnej Ho-
me Connect piekarnikiem można sterować z dowol-

nego miejsca. 

W naszych piekarnikach o jakość ciast i chlebów dba sensor 
PerfectBake, a z termosondą PerfectRoast upieczesz idealnie 
wszelkie mięsa i ryby. Postaw na zdrową kuchnię i zostań 
mistrzem domowych wypieków. www.bosch-home.pl

PerfectBake
Dba za Ciebie 

o najlepszy 
rezultat 

pieczenia.

Gotuj zdrowo
#LikeABosch

https://www.siemens-home.bsh-group.com/pl/inspiracje/innowacja/home-connect
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edukacyjne. Z uwagą przyglądamy 
się zmianom, które zachodzą w ob-
szarze rozszerzonej odpowiedzialno-
ści producentów wprowadzających 
na rynek produkty w opakowaniach. 
To, w jakim kierunku podążą zmiany 
w obszarze ROP-u, zdeterminuje bo-
wiem działalność wszystkich organi-
zacji odzysku ZSEE na polskim rynku. Z pewnością bę-
dziemy aktywnie uczestniczyli w konsultacjach, bo po-
mimo w ostatnim czasie „złej prasy” uważam, że orga-
nizacje odpowiedzialności producentów budowały ten 
rynek od lat i przynajmniej w obszarze electro spełni-
ły swoje zadanie. 

Proszę mi powiedzieć, jaki udział rynko-
wy mają te firmy i jak wielki wkład wniosły 
w rozwój polskiego rynku – w tym w zwal-
czanie problemów związanych ze zbiórką 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego i często kontrowersyjnych zapi-
sów ustawy o ZSEE?
Jeśli chodzi o udziały rynkowe, mogę opierać się tylko 
na naszych szacunkach. Od pewnego czasu nie mamy 
już publicznie dostępnych raportów GIOŚ o rynku ZSEE 
w Polsce. Szkoda, bo było to cenne źródło wiedzy o ryn-
ku dla wielu jego uczestników. Dzisiaj każdy we własnym 
zakresie szacuje rynek, co prowadzi do niedomówień 
i szumu komunikacyjnego z uwagi na trudność w wery-
fikacji tego czy innego oszacowania. Warto byłoby po-
wrócić do publikacji oficjalnych danych. Z uwagi na du-
że rozdrobnienie rynku elektrorecyklingu żaden z pod-
miotów, który na nim działa, nie uzyskał pozycji domi-
nującej, co jest korzystne z punktu widzenia zasad kon-
kurencji. Nasze podmioty mają stabilny, ok. 10-procen-
towy udział w polskim rynku zagospodarowania ZSEE. 
Jeśli chodzi o wkład w budowanie systemu zagospoda-
rowania elektroodpadów w Polsce, to zapewne czytelni-
cy dostrzegają nasz aktywny udział w debacie publicz-
nej poświęconej temu rynkowi w Polsce. Od lat uczest-
niczymy jako partner w konferencjach, targach i wyda-
rzeniach branżowych, ale także jako praktycy, anga-
żujemy się w konsultacje społeczne projektów aktów 
prawnych regulujących gospodarkę odpadami. Prowa-
dzimy również szkolenia dla naszych klientów oraz za-
wsze służymy im pomocą w każdym przypadku zapy-
tania o kwestie środowiskowe.

Z czego w tej sferze działań, ale i w ca-
łej swej działalności jesteście najbar-
dziej dumni?
Uważam, że największą wartością każdej firmy 
są ludzie. W REMONDIS Electrorecycling i ELEC-
TRO-SYSTEM udało nam się zbudować stabil-
ny zespół specjalistów, posiadających ogrom-
ne doświadczenie i praktyczną wiedzę w ob-
szarze gospodarki odpadami. Z tej całej wie-
dzy mogą korzystać nasi klienci, 
dzięki czemu współpracując z na-
mi, niejako w pakiecie otrzymują 
mocne wsparcie w obszarze zarzą-
dzania środowiskiem w swoich or-
ganizacjach. Cieszy mnie także to, 
że pozycja naszych spółek na rynku 
jest dzisiaj bardzo stabilna i obec-

nie analizujemy możliwości rozwoju 
naszej działalności w  Polsce. Wpro-
wadzone kilka lat temu zmiany przy-
noszą oczekiwane efekty, co pozwala 
patrzeć z optymizmem w przyszłość. 

A propos ustawy o ZSEE i dzia-
łań związanych ze zużytym sprzę-
tem elektrycznym i elektronicz-
nym, proszę nam powiedzieć, 
w jakim miejscu obecnie jeste-
śmy. Idziemy naprzód, stoimy czy może cofa-
my się? A może, jak mówią złośliwi, drepcze-
my w kółko…
Mniej więcej 10 lat i dwie nowelizacje ustawy zajęło nam, 
mogę tak chyba powiedzieć, bo aktywnie działam w tej 
branży od 2002 r., doprowadzenie rynku ZSEE do sytuacji, 
w której organizacje odzysku finansują w imieniu wpro-
wadzających skutecznie działający system. Realizowany 
jest w nim ambitny cel zbierania i recyklingu 65 proc. masy 
wprowadzonych urządzeń, rozliczany jest osobno każdy 
z wprowadzających, a dodatkowo obserwujemy w ostat-
nim czasie inwestycje zwiększające potencjał przetwarza-
nia elektroodpadów. Organizacje oraz zakłady przetwa-
rzania są rygorystycznie kontrolowane co roku przez or-

gany inspekcji ochrony środowiska, a także poddawane 
corocznym audytom zewnętrznym. Skuteczna edukacja, 
na którą tylko ELECTRO-SYSTEM przeznaczył kilka milio-
nów złotych, sprawiła, że elektroodpady trafiają do sys-
temu zbierania, a nie w przypadkowe miejsca. Zatem po 
kilku latach dreptania w kółko poszliśmy w mojej ocenie 
w dobrym kierunku i warto o tym pamiętać, projektując 
zmiany przepisów w obszarze ROP dla ZSEE. Ten dobry 
w ostatnich latach kierunek rozwoju tego segmentu ryn-
ku powinien być wspierany dobrą legislacją, a rewolucyj-
ne zmiany mogą przynieść efekt zupełnie odwrotny od 
oczekiwanego i zniweczyć kilka lat pracy nad efektyw-
nymi i skutecznymi rozwiązaniami.

Wróćmy jeszcze do tematu elektroodpa-
dów i najnowszych przepisów, które je regu-
lują. Oferują Państwo kompleksową usługę 
w tym zakresie. Co to w praktyce oznacza?
Kompleksowość usług jest w mojej ocenie bardzo waż-
nym kryterium, które oprócz ceny decyduje o wyborze 
oferty w obszarze, w którym działamy. Rozbudowane 

Redakcja: Grupa REMONDIS to świato-
wy gigant. Firma świadczy swoje usługi 
dla ponad 30 milionów mieszkańców 
w ponad 30 krajach świata. To liczby robią-
ce wrażenie. Jak na tym tle wyglądają nasz 
kraj i Wasze spółki?
Robert Wawrzonek: Rzeczywiście, REMONDIS to 
globalna marka w obszarze usług dla środowiska 
i przemysłu, prowadząca obecnie działalność nie tyl-
ko na rynku europejskim, ale także w Azji, Australii 
i Afryce. Wspólnie z pozostałymi spółkami wchodzą-
cymi w skład przedsiębiorstw Grupy RETHMANN za-
trudniamy na całym świecie ponad 80 tys. pracow-
ników. W Polsce REMONDIS znany jest od wielu lat 
z działalności w obszarze gospodarowania odpada-
mi i usług komunalnych. Oferuje rozwiązania dla sa-
morządów m.in. w zakresie zagospodarowania od-

padów komunalnych, utrzymania zieleni miejskiej i ulic 
oraz gospodarki wodno-ściekowej. Dla przedsiębior-
ców oferuje usługi zagospodarowania odpadów prze-
mysłowych, medycznych i niebezpiecznych. REMON-
DIS Electrorecycling to wyodrębniona spółka świadczą-
ca usługi w zakresie zagospodarowania elektroodpa-
dów oraz zużytych baterii. Ofertę Grupy w Polsce uzu-
pełniają dwie organizacje odzysku: EKO-PUNKT w za-
kresie usług dla wprowadzających produkty w opako-
waniach oraz ELECTRO-SYSTEM dla producentów oraz 
importerów sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 
Obserwując od kilkunastu lat polski rynek zagospoda-
rowania odpadów, mogę z przekonaniem powiedzieć, 
że jako grupa, posiadamy najbardziej kompleksową 
ofertę dla samorządów oraz przemysłu. Wykorzystuje-
my efekt synergii i współpracy w grupie dla uzyskania 
jak najlepszego efektu środowiskowego i ekonomicz-
nego. Udaje nam się to z korzyścią dla mieszkańców, 
konsumentów i środowiska. Jeśli chodzi o elektroodpa-
dy oraz zużyte baterie i akumulatory, to trafiają one 
do jednego z naszych dwóch zakładów przetwarza-
nia, zlokalizowanych w Błoniu k. Warszawy oraz w Ło-
dzi. Dzięki potencjałowi Grupy REMONDIS i sprawnej 
logistyce nasz system zbierania ZSEE 
w Polsce obejmuje cały kraj. Nasze 
zakłady przetwarzania mają pozwo-
lenia na przetwarzanie 70 tys. ton 
ZSEE w ciągu roku.

Oczywiście, REMONDIS, jak 
Pan wspomniał, swym zasię-
giem obejmuje wiele sekto-
rów rynku. Jak ważne od stro-
ny strategii i rozwoju całej 
Grupy są wasze spółki RE-
MONDIS Electrorecycling 
oraz ELECTRO-SYSTEM?

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne to źródło 
wielu cennych surowców, które mogą i nawet powinny 
zostać zawrócone do obiegu, by wpisać się w ideę go-
spodarki cyrkularnej. Wspólnie z TSR Recycling, spółką 
wchodzącą także w skład Grupy, posiadamy największą 
sieć zakładów przetwarzania elektroodpadów w Euro-
pie. Elektrorecykling jest istotnym obszarem działalności 
Grupy REMONDIS, którym mam przyjemność zarządzać 
w Polsce. Od 2006 r. REMONDIS Electrorecycling aktyw-
nie działa na krajowym rynku, rozwijając sieć zbierania 
i odzysku elektroodpadów. Udało nam się przez te la-
ta zbudować zdywersyfikowany i stabilny system zbie-
rania odpadów ze ZSEE, który nieustannie optymalizu-
jemy w obszarze kosztów oraz logistyki. Aktualnie pra-
cujemy intensywnie nad rozwojem naszego potencja-
łu w zakresie przetwarzania elektroodpadów, analizu-
jąc możliwości zaangażowania kapitałowego i rozwój 
organiczny spółki, ale także nieustannie optymalizując 
procesy na terenie zakładów. Jeśli chodzi o ELECTRO-
-SYSTEM, to sytuacja jest stabilna. Właściwie określili-
śmy nasze obowiązki, zatem skupiamy się na kontrolo-
waniu realizacji tegorocznych kontraktów, audytach w za-
kładach przetwarzania, a także realizujemy kampanie 

Rozmowa z 

dr Robertem 
Wawrzonkiem 
– członkiem zarządu  
REMONDIS Electrorecycling Sp. z o.o.

Kompleksowa 
i konkurencyjna oferta 
to nasz klucz do sukcesu
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struktury Grupy REMONDIS pozwalają nam na za-
pewnienie rozwiązań dla samorządów i przemysłu 
nie tylko w obszarze zagospodarowania wszelkie-
go rodzaju odpadów, ale także logistyki odpado-
wej i magazynowej, niszczenia i archiwizacji no-
śników danych, realizacji obowiązków w obsza-
rze rozszerzonej odpowiedzialności producenta 
produktów w opakowaniach, sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego oraz baterii, edukacji eko-
logicznej, a także konsultingu środowiskowego. 

Czy można zatem zrezygnować 
z którejś części usługi? W sensie – 
skorzystać tylko z usługi odbioru 
i transportu?
Jak najbardziej, ofertę i zakres świadczonych usług 
każdorazowo dopasowujemy do potrzeb naszych 
klientów. Ich satysfakcja ze współpracy z nami jest 
dla nas kluczowa.

To bardzo elastyczne podejście, jeśli 
klient może dowolnie wybrać zakres 
usług, ale czy takie rozdrobnienie do-
stawców jest wygodne, nie wspominając 
o aspekcie finansowym?
Zgadza się, opcja „jednego okienka” jest z pewno-
ścią wygodna. Dlatego dla naszych klientów koor-
dynujemy współpracę w ramach Grupy we wszyst-
kich obszarach. Dążymy do tego, aby nasi klienci, 
myśląc o jakimkolwiek wyzwaniu związanym z od-
padami, bez wahania kontaktowali się z nami, wie-
dząc, że otrzymają gotowe, sprawdzone i  konku-
rencyjne cenowo rozwiązanie. Z uwagi na wyma-
gania wynikające z obowiązujących przepisów naj-
częściej konieczne jest jednak i tak za-
warcie kilku umów z kilkoma odrębny-
mi podmiotami. 

Na terenie całej Polski firma 
dysponuje własną siecią zbiórki 
baterii i akumulatorów. To od lat 
temat rzeka... Jak obecnie wyglą-
da w praktyce ten sektor rynku?
REMONDIS Electrorecycling realizuje obo-
wiązki wprowadzających baterie i aku-

mulatory jako tzw. podmiot pośredniczący, na zasa-
dach określonych w stosownej ustawie. Nasza sieć 
zbierania zużytych baterii w dużej mierze pokrywa 
się z budowaną siecią zbierania elektroodpadów, co 
pozwala na optymalizację kosztów pozyskania od-
padów. Sukcesywnie rozwijamy sieć zbierania zuży-
tych baterii, proporcjonalnie do rosnących z roku na 
rok obowiązków, wynikających z ciągłego powięk-
szania się grona naszych klientów. 

Wspólnie z firmą ELECTRO-SYSTEM stwo-
rzyliście Państwo unikalną w skali kraju 
usługę bezpłatnego odbioru sprzętu wiel-
kogabarytowego bezpośrednio z domu. 
Mam na myśli projekt pod nazwą Dedydu-
jesz.pl, który działa od blisko 10 lat. Czy 
nadal cieszy się tak dużą popularnością?
To bardzo trudny i czasochłonny projekt. My jednak lubi-
my wyzwania i być może dlatego jako jedyni oferujemy 
usługę o takim zasięgu i standardzie odbioru. Dodatko-

wo jest to projekt potrzebny społecznie, nie każdy bowiem 
ma możliwość dostarczenia ciężkiego urządzenia do punk-
tu zbierania. Nasze statystyki pokazują coraz większe za-
interesowanie odbiorem wielkogabarytowych urządzeń. 
W ciągu ostatnich 5 lat przyjęliśmy na DECYDUJESZ.pl po-
nad 80 tys. zleceń odbioru. W ostatnim czasie obserwuje-
my wzmożone zainteresowanie korzystaniem z usługi ze 
strony samorządów, sieci handlowych, a także dystrybu-
torów sprzętu AGD.

REMONDIS i ELECTRO-SYSTEM to bez wąt-
pienia czołowe firmy, jeśli mówimy o edukacji 
ekologicznej. Zakres Państwa działań jest im-
ponujący! Ostatnią dużą inicjatywą był kon-
kurs „Lato w mieście z Eco Studio”. Co czeka 
nas jeszcze jesienią z Państwa udziałem?

Zawsze staraliśmy się, aby nasze działania by-
ły efektywne. Realizując kampanie edukacyjne 
w imieniu naszych klientów, chcemy jak naj-
lepiej wydać otrzymane od nich środki. Zale-
ży nam na ciekawych, nieszablonowych dzia-
łaniach i takim jest właśnie Eco Studio ELEC-
TRO-SYSTEM, w ramach którego nawiązali-

śmy współpracę ze znaną młodzieży gwiazdą Internetu, 
a ostatnio uczestniczką jednego z tanecznych talentshow 
– Kingą Sawczuk. Jesień to kontynuacja Eco Studia, akcje 
zbiórkowe, w czasie których także edukujemy, ale rów-
nież seria filmów edukacyjnych, gdzie główne role ode-
grają nasze żywe maskotki z Green Team.

Zaobserwowałam również Państwa 
wzmożoną komunikację w mediach społecz-
nościowych, w szczególności w zakresie na-
szej wspólnej odpowiedzialności za planetę. 
Czy to duch czasu, czy pandemia skłoniła 
Państwa do takiej aktywności w sieci?
Ponieważ nasz zespół to młodzi i dynamiczni ludzie, 
od zawsze byliśmy obecni w mediach społecznościo-
wych. Koronawirus i ograniczenie możliwości prowa-
dzenia edukacji w plenerze skłoniły nas do opracowa-
nia projektu hybrydowego i tak powstało Eco Studio 
ELECTRO-SYSTEM. W zależności od aktualnie obowią-
zujących obostrzeń możemy prowadzić nieprzerwanie 
nasze działania edukacyjne w sieci lub w plenerze. Ra-
porty zasięgu dotarcia są imponujące, a inspirowanie 
się przez niektóre podmioty konkurencyjne naszymi 
pomysłami potwierdzają, że był to strzał w dziesiąt-
kę. Cieszę się, że byliśmy pierwsi i mogę zagwaranto-
wać, że zamierzamy nadal realizować nasze działania 
w nieszablonowy sposób. Zachęcam więc do śledze-
nia naszych profili w social mediach. 

Nie jest tajemnicą, że w większości akcji 
czynny udział biorą pracownicy Remondis, 
dla których – jak wiemy – często jest to przy-
goda i misja, a nie firmowy obowiązek. To 
dobrze o was świadczy.
Zdecydowanie tak. Nasz zespół dba o środowisko nie tyl-
ko „zza biurka”, ale także biorąc aktywny udział w róż-
nego rodzaju projektach i akcjach. Przyznam, że nie mu-
szę specjalnie zachęcać do udziału, zazwyczaj wystar-
czy krótkie hasło i lista chętnych jest gotowa. To bardzo 
budujące, bo pokazuje, że nasi pracownicy identyfikują 
się z firmą i wartościami, które są dla REMONDIS ważne.

Życzymy zatem świetnej atmosfery i mile 
spędzonego razem czasu. Dziękujemy za 
rozmowę.
Dziękuję i zapraszam do kontaktu oraz korzystania 
z naszej oferty.

� Rozmawiała:
Agnieszka Poliszewska-Ostrowska

Twój partner w recyklingu sprzętu AGD-RTV

www.electro-system.pl www.remondis-electro.pl
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lacji i jej skuteczności fundamentalne znaczenie. 
Warto pamiętać, że ruch mas powietrza rządzi 
się określonymi prawami – nie może napotykać 
przeciwnych prądów, innych nurtów czy wirów. 
Niewskazane są także nagłe spadki ciśnienia i in-
ne „przeszkody”. Dlatego tak ważne jest, jak za-
projektowano i wykonano czaszę okapu, wlot sil-
nikowy, sam silnik oraz kanał wentylacyjny. Na 
jakość wymiany mas powietrza ma więc wpływ 
cała komora okapu, jej kształty, uwypuklenia, 
kąty i nachylenia, ale i sam materiał, z jakiego 
został wykonany. Równie ważną kwe-
stią jest to, czy okap będzie pracował 
w  trybie wyciągu czy pochłaniacza. 
Zastosowanie pierwszego rozwiąza-
nia nie zawsze jest możliwe, niemniej 
wszędzie tam, gdzie mamy taką możli-
wość, warto stosować tryb wywiewo-
wy. Jaki to ma wpływ na opary? O tym 
opowiemy więcej w dalszej części.

Pochłaniacz 
lub wyciąg  – ty 
decydujesz 
Niezależnie od tego, czy mamy do czy-
nienia z konstrukcją wysuwaną z blatu, 
czy montowaną „na sztywno” obok płyt 
grzewczych, ważnym aspektem zwią-

zanym ze skuteczną wymianą powietrza oraz jego 
oczyszczaniem są filtry. Wiele osób, w tym specja-
listów, przesuwa ten element na dalszy plan, pod-
czas gdy stanowi on bardzo ważną kwestię. Sam 
filtr, zarówno podczas pracy wywiewowej w  try-
bie wyciągu czy recyrkulacyjnej w trybie pochłania-

cza, ma istotny wpływ na eliminację cząstek tłusz-
czu i różnego typu oparów. Należy w tym miejscu 
mocno podkreślić, że wpływa to nie tylko na nasze 
zdrowie, ale też stan całej kuchni, mebli i  innych 
sprzętów znajdujących się w przestrzeni kuchennej 
– w tym na sam okap. Bagatelizowanie tej sfery to 
poważny błąd. Tak jak okap, tak również filtry wy-
bierać należy zawsze najlepszej jakości. Okresowo 
również należy je myć lub wymieniać. Warto przy 
okazji dodać, że rodzaj i typ filtra, a także jego wy-

konanie i użyte do produkcji materiały mają znaczący 
wpływ skuteczność oczyszczania zanieczyszczone-
go powietrza. Przez filtr przepływają zasysane ma-
sy powietrza. Wraz z jego zabrudzeniem zmniejsza 
się efektywność pracy okapu. Nie wystarczy przy 
tym, żeby okap był piękny i miał największą wydaj-

Modele blatowe są nie tylko praktyczne, ale 
i stylowe. Potwierdzeniem tego jest model Mo-
ondraft marki Ciarko. Jest on jednym z najwyżej 
wysuwających się okapów w tej kategorii pro-
duktowej na rynku. Wysuwa się z blatu na wy-
sokość od 10 do aż 50 cm. Dzięki zastosowaniu 
profesjonalnego mechanizmu, wykorzystywane-
go również w przemyśle motoryzacyjnym, urzą-
dzenie niezwykle stabilnie i płynnie wysuwa się 
i opuszcza. Skutecznie pochłania zapachy, czą-
steczki pary i tłuszczu.
Okap ma szerokość 90 cm i odznacza się imponu-
jącymi możliwościami technicznymi. Zastosowa-
ny energooszczędny silnik bezszczotkowy potrafi 
nie tylko szybko i skutecznie oczyścić pomieszcze-

nie z oparów (maksymalna 
wydajność w trybie wycią-
gu to 695 m3/h), ale rów-
nież jest przy tym niezwy-
kle cichy. Na najwyższym 
biegu emituje hałas o na-
tężeniu 65 dB(A), a w try-
bie Boost 67 dB(A).
Okap wyposażono także 
w energooszczędne oświe-
tlenie LED o mocy 20 W. Dio-
dy, które zostały umiejsco-
wione w najniższych par-
tiach konstrukcji, skutecz-
nie doświetlają powierzch-
nię roboczą płyty. Sterowa-

nie okapem odbywa się za pomocą podświetlane-
go dotykowego panelu sterowania, umieszczone-
go na górnej części urządzenia. Aby wybrać do-
wolną funkcję oraz poziom intensywności pracy 
urządzenia, wystarczy jedno delikatne dotknię-
cie określonego miejsca na panelu.
Do wyboru są dwie wersje kolorystyczne: czarna 
matowa lub inoksowa – obie z charakterystyczną 
pionową taflą z hartowanego szkła barwionego 
na czarno. Połączenie obu materiałów sprawia, 
że okap staje się subtelnym dodatkiem dekoracyj-
nym każdej kuchennej przestrzeni. Co więcej, ru-
choma konstrukcja pozwala na schowanie okapu 
w blacie i wysuniecie urządzenia dopiero wtedy, 
kiedy użytkownik zamierza z niego skorzystać.

Ciarko oferuje najwyżej wysuwający się okap

W  kuchennej aranżacji okap pełni często 
ważną funkcję dekoracyjną. Okazały sta-
je się centralnym punktem w przestrzeni 

kuchennej. Co zrobić, jeśli chcemy tego uniknąć, 
ale jednocześnie okap jest dla nas bardzo ważnym 
sprzętem? W takiej sytuacji doskonale sprawdzi się 

konstrukcja nablatowa, zwana również blatową. 
Tego typu urządzenia są nierzadko niewidoczne. 
Możemy wybierać spośród modeli na stałe zamo-

cowanych w blacie oraz takich, które na czas pracy 
są z niego wysuwane, a po skończonym gotowa-
niu wsuwane tak, że są niewidoczne. Okapy za-
budowywane w blat są nie tylko mniej widoczne, 
ale też oferują większą swobodę podczas projek-
towania i aranżacji kuchennego wnętrza. Z  jed-
nej strony są funkcjonalne i praktyczne, a z dru-
giej doskonale prezentują się w kuchennej zabu-
dowie. Modele nablatowe docenią szczególnie ci, 
którzy stawiają w kuchni na minimalizm i asce-
tyczność, ale jednocześnie oczekują wyszukane-
go wzornictwa i nowych, nietuzinkowych rozwią-
zań – w tym wyjątkowej efektywności. Co więcej, 
pomimo swej kompaktowości okapy blatowe mo-
gą pracować zarówno w trybie wyciągu, jak i po-
chłaniacza – zależnie od potrzeb użytkownika.

Kiedyś nowość  – dziś 
codzienność
Okapy montowane bezpośrednio w blatach ku-

chennych stały się standardowymi produkta-
mi w ofercie niemal wszystkich producen-
tów sprzętu gospodarstwa 
domowego, a szczególno-
ści tych, którzy specjalizu-
ją się w produkcji okapów. 
Te urządzenia są stylowymi 
i minimalistycznymi rozwią-
zaniami zamkniętymi w no-
woczesnych formach. Duża 
wydajność tego typu kon-
strukcji w połączeniu ze sto-
sunkowo niewielką odległo-
ścią od oparów sprawiają, 
że modele te są wyjątko-
wo skuteczne w działaniu 

i równie funkcjonalne jak inne, tradycyjne kon-
strukcje, takie jak okapy przyścienne czy szafko-
we. Warto dodać, że niektóre modele nablatowe 
mogą być obsługiwane przez silniki zewnętrz-
ne, co dodatkowo zmniejsza hałas wytwarza-
ny podczas ich pracy. Produkcja modeli nabla-
towych wymaga odpowiedniej wiedzy technicz-
nej i projektowej, a przede wszystkim określo-

nych technologii produkcyjnych. Tego typu kon-
strukcje oferuje coraz większa grupa producen-
tów. Wśród nich są m.in. Ciarko, Elica, Faber, 
Falmec, Gaggenau, Smeg, Miele czy Siemens.

Różne konstrukcje  – duże 
możliwości 
Okapy blatowe mogą występować w formie ru-
chomej, czyli wysuwanej z blatu, lub w formie 
stałej – płaskiego wyciągu nablatowego zamon-
towanego obok modułowych płyt grzejnych lub 
pomiędzy nimi. Niezależnie od typu okapy mon-
towane w  blacie w  kuchennej zabudowie są 
bardzo praktyczne, a do tego efektowne i efek-
tywne. Umiejscowione są zawsze w bezpośred-
niej bliskości płyty grzewczej, a ich ostateczna 
konstrukcja ma znaczny wpływ na skuteczność 
i efektywność filtrowania powietrza w kuchni.
To, jak okap został zaprojektowany i wykona-
ny oraz w jakim trybie pracuje, ma dla wenty-

Konstrukcje blatowe to zaawansowane technicznie urządzenia o wyjątkowym, choć 
charakterystycznym wzornictwie. Ze względu na sposób instalacji mogą pracować stosunkowo cicho, 
a dzięki odpowiednim silnikom również skutecznie pochłaniać kuchenne opary w absolutnej ciszy.

Okap nablatowy, kiedy jest niewykorzystywany, może być praktycznie 
niewidoczny w kuchennej zabudowie.

Okapy nablatowe mogą być 
wyposażone w rozmaite panele 
sterowania, od mechanicznych  
po sensorowe.

Ciarko Moondraft inox

EliCa GetUp BL MAT/A/90

FABeR Fabula Plus BK 90
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przykład w modelu Moondraft (Ciarko Design) 
zakres regulacji wysokości wysuwu elementu 
pochłaniającego opary wynosi od 10 do 50 cm.
Im większy zakres regulacji, tym lepiej można 
dostosować wysokość okapu do przygotowywa-
nych dań, wyróżniających się specyficzną inten-
sywnością wydobywania oparów, a  także wy-
sokości i wielkości naczyń, w których je przygo-
towujemy. Możemy ustawić okap niżej, jeśli po-
trawę smażymy na patelni, i wyżej, jeśli korzy-
stamy z garnków. W ten sposób zapachy i opa-
ry powstające podczas smażenia czy gotowa-
nia mogą zostać błyskawicznie zneutralizowane.

Gdy okap nie jest już potrzebny, można go wsunąć 
z powrotem do kasety. Niezwykle ważny jest więc 
płynny i bezawaryjny mechanizm wysuwania i wsu-
wania urządzenia. Nierzadko producenci tego typu 
urządzeń wyposażają je w specjalne czujniki, które 
zapobiegają np. przypadkowemu przycięciu palców. 
To bezpieczne rozwiązanie stosowane jest również 
w przemyśle motoryzacyjnym.

Serce okapu  – silnik
Producenci starają się, aby wprowadzane przez 
nich na rynek kolejne modele okapów pracowały 
coraz wydajniej, ale jednocześnie zużywały co-
raz mniej energii i odznaczały się cichą pracą. To 
m.in. właśnie z  tych względów w okapach za-
częto stosować nowoczesne silniki bezszczot-
kowe BLDC (od ang. BrushLess Direct-Current). 
Silnik BLDC może zużywać nawet do 95 proc. 
mniej energii w porównaniu z tradycyjnym silni-
kiem o podobnej wydajności. Dzięki niemu pod-

czas pracy okapu, nawet na wysokich trybach, 
w kuchni jest bardzo cicho, a powietrze pozosta-
je czyste nawet po kilkugodzinnym gotowaniu. 
Silnik BLDC może być zamontowany bezpośred-
nio do okapu lub w odległości do 8 m od niego.
Co ważne, bezszczotkowe konstrukcje silników nie 
zmniejszają swojej wydajności wraz z upływem czasu, 
a ponadto mniejsza jest awaryjność modelu, w któ-
rym został on zastosowany. Warto zaznaczyć, że 
o emisji hałasu decydują również konstrukcja dane-
go modelu okapu, specjalne systemy wyciszenia oraz 

materiały tłumiące hałas.
Nietypowym, niezwykle 
praktycznym, choć rza-
dziej stosowanym, rozwią-
zaniem jest montaż silni-
ka nie wewnątrz obudo-
wy okapu, ale poza samą 
kuchnią. Silnik napędzają-

cy okap może znajdować się np. w piwnicy, w ga-
rażu, a nawet na fasadzie domu. Dzięki temu urzą-
dzenie zainstalowane w kuchennej zabudowie może 
pracować znacznie ciszej. Przekłada się to na wyko-
rzystywanie większej wydajności i możliwości tech-

nicznych okapu. Właśnie z uwagi na cichą pracę oka-
pu chętniej będziemy korzystać z wyższych biegów 
czy nawet trybu intensywnego.

Czujniki  i wskaźniki
Okapy blatowe, w  zależności od modelu i  za-
awansowania technicznego, mogą być wyposa-
żone w specjalne czujniki. Jednym z udogodnień 
wynikających z ich zastosowania jest np. to, że 
podczas gotowania nie musimy regulować mo-
cy, z którą okap zasysa opary. Okap uruchamia 
się i  dostosowuje prędkość pracy automatycz-
nie dzięki wbudowanym sensorom, których za-

ność i najlepszą skuteczność. Istot-
niejsze są odpowiednie jego dobra-
nie do wielkości pomieszczenia oraz 
prawidłowy montaż, a także okre-
sowa pielęgnacja i  konserwacja, 
także filtrów.

Przed montażem   
– sprawdź możliwości 
Montaż okapu blatowego jest znacznie bardziej wy-
magający niż chociażby modelu podszafkowego czy 
tzw. wkładu. Z tego względu warto wcześniej do-
brze zaplanować całą instalację. Pozwoli to dosto-
sować sposób podłączenia sprzętu do kanału wen-
tylacyjnego. Istotne jest również miejsce instalacji 
okapu. Inaczej będzie wyglądało podłączenie oka-
pu blatowego do wentylacji, jeśli ten będzie mon-
towany na wyspie kuchennej, a inaczej, jeśli będzie 
znajdował się w ciągu zabudowy meblowej, umiej-
scowionej zazwyczaj przy ścianie. Montując okap 
blatowy, warto wspomóc się rysunkiem technicz-
nym urządzenia, który jest dołączany przy zakupie 
sprzętu, jak również dostępny na stronie produ- centa. Znajdziemy tam wszelkie niezbędne wymia-

ry urządzenia, co ułatwi dopasowanie przestrzeni 
wymaganej do montażu sprzętu.
Jeśli podłączenie okapu do wentylacji nie jest moż-
liwe lub jest utrudnione (np. przez zbyt dużą odle-
głość od otworu wentylacyjnego), wówczas mode-
le nablatowe mają zwykle możliwość pracy w trybie 
pochłaniacza. Należy wtedy zamontować w okapie 

filtr węglowy, który będzie skutecznie wychwyty-
wał zanieczyszczenia z pochłanianego powietrza.
Montaż okapu nie jest skomplikowaną czynno-
ścią. Dysponując prostymi narzędziami oraz in-
strukcją montażu, będziemy w stanie dokonać te-
go samodzielnie, ewentualnie z pomocą drugiej 
osoby. Zawsze możemy też skorzystać z pomo-
cy specjalistów, którzy dokładnie wiedzą, jak to 
wykonać, aby okap działał sprawnie i wydajnie. 

Pojawia się i znika   
– zależnie od potrzeb
W modelach wysuwanych z blatu sam stopień 
wysunięcia urządzenia można swobodnie regu-
lować. Zależnie od modelu zakres regulacji jest 
nieco inny, zwłaszcza jeśli chodzi o maksymal-
ną wysokość, na jaką można wysunąć okap. Na 

Aplikacja Elica Con-
nect App jest cennym 
narzędziem przekazu-
jącym przydatne infor-
macje o stanie okapu 
lub o wszelkich działa-
niach, które należy pod-
jąć, aby lepiej chronić 
nie tylko samo urządze-
nie, ale również powie-
trze w domu. Aplika-
cja pozwala na łatwe 
przeglądanie stanu fil-
trów i śledzenie, kiedy 
należy je wyczyścić, 
wymienić lub zrege-
nerować, zapewniając 
w ten sposób dosko-
nałą wydajność i czy-
ste powietrze w  domu przez cały czas. Elica  
GetUp to okap nablatowy stworzony z myślą o po-
trzebach optymalizacji przestrzeni, dużej wydaj-
ności i  niebanalnej stylistyce. Zaprojektowano 
cztery wersje, które doskonale pasują do współ-
czesnych kuchni, gdzie funkcjonalność często łą-
czy się z pomysłowym projektem. GetUp dostęp-
ny jest w wykończeniu total black, stainless steel, 
cast iron i naked. Ta ostatnia wersja jest najlep-
szym przykładem możliwości dostosowania pro-
duktu do potrzeb klienta: możliwe jest użycie te-
go samego materiału, z którego wykonany jest 
blat kuchenny, również do pokrycia frontu okapu 

GetUp, aby stworzyć jednolity i liniowy wygląd. 
Duża moc ssania modelu GetUp zapewnia usu-
wanie wszystkich zanieczyszczeń oraz pary wod-
nej. W wersji filtrującej specjalne filtry nowej ge-
neracji Long Life Filters mogą być regenerowa-
ne nawet przez 3 lata i wychwytują zapachy ze 
skutecznością ponad 80 proc. (w porównaniu ze 
średnią rynkową 60 proc.). Ten okap, który w ra-
zie potrzeby dyskretnie chowa się w blacie ku-
chennym, jest na tyle kompaktowy, że w szafce, 
w której jest zainstalowany, pozostaje wystarcza-
jąco dużo miejsca, aby umieścić dodatkowo szu-
flady o głębokości 45 cm.

Aplikacja elica Connect App w modelu elica Getup

Siemens oferuje okap blatowy, którego część 
wysuwająca się podczas pracy wykonana jest 
z  przeźroczystego szkła. To sprawia, że model 
iQ700 LD98WMM60 jest praktycznie niewidocz-
ny zarówno wtedy, gdy jest schowany w blat, jak 
i podczas wydajnej pracy. Model o szerokości 90 
cm dzięki ciekawej konstrukcji idealnie wkompo-
nuje się w każdą przestrzeń kuchenną. Będzie cie-
kawym wzorniczo dodatkiem zarówno do kuch-
ni utrzymanych w stylu klasycznym, jak i nowo-
czesnym. Może pracować w trybie pochłaniacza 
i wyciągu, w zależności od możliwości monta-
żowych. Do pracy w trybie zamkniętym okap na-
leży doposażyć zestawem recyrkulacyjnym Cle-

an Air Plus, który jest dostępny jako wyposaże-
nie dodatkowe. Model iQ700 LD98WMM60 jest 
w pełni automatyczny Ma intuicyjne sterowanie 
elektroniczne, a przy zastosowaniu rekomendo-
wanej płyty grzewczej Siemensa możemy nim 
sterować bezpośrednio z panelu płyty. Wyposa-
żony jest w 3-stopniową regulację pracy wenty-
latora oraz dodatkowo w 2 tryby tak zwane „in-
tensywne”. Do praktycznych funkcji dodatkowych 
zaliczyć możemy funkcję intensywnego wentylo-
wania z automatycznym powrotem do pracy nor-
malnej, automatyczny powrót do trybu normalnej 
wentylacji po około 6 min trwania trybu inten-
sywnego oraz funkcję automatycznego wyłącze-

nia urządzenia po 10 min. Czyszczenie 
okapu i jego pielęgnacja są równie pro-
ste, jak sterowanie. Specjalny wskaźnik 
nasycenia filtra poinformuje o koniecz-
ności jego czyszczenia. Metalowy filtr 
można bezpiecznie myć w zmywarce. 
Producent na to pozwala, a nawet reko-
menduje taki sposób pielęgnacji. Z kolei 
szklany panel do czyszczenia możemy 
wyjąć jednym ruchem ręki. To sprawia, 
że możemy bezpiecznie wyczyścić całą 
szklaną powierzchnię, również tę, któ-
ra podczas pracy okapu jest nieznacz-
nie ukryta w blacie.

niewidzialny okap marki Siemens

Zastosowane 
w okapach wysuwanych 
z blatu oświetlenie 
skutecznie doświetla 
przestrzeń roboczą 
w kuchni. 

W modelach 
nablatowych 
stosowane są 
metalowe filtry, 
które nadają się 
do mycia również 
w zmywarce. 

EliCa GetUp CAST IROn/A/90

Ciarko Moondraft Czarny Mat

EliCa GetUp nAKeD/A/90

FalMEC Dawn Draft 90 czarny
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w urządzeniu materiału. Do czyszczenia i pielę-
gnacji okapów można stosować środki powierzch-
niowo czynne, również takie, które są przezna-
czone do czyszczenia stali nierdzewnej i do de-
likatnego tworzywa sztucznego, oraz prepara-
ty na bazie alkoholi przeznaczone do powierzch-
ni szklanych. Warto pamiętać, że nie powinni-
śmy korzystać ze środków, które są szczególnie 
odradzane do czyszczenia powierzchni wyko-
nanych z określonych materiałów. Na przykład 
silnie czyszczący środek do mycia zlewozmywa-
ków zawierający nierzadko podchloryn sodowy 
lub inne chlorki może odbarwić powierzchnię 
stali. Środki myjące zawierające alkohol, nawet 
rozcieńczony, mogą uszkodzić lakierowane po-
wierzchnie obudowy urządzenia. 
Do mycia obudowy wystarczy miękka ściereczka 
lub gąbka oraz ciepła woda z dodatkiem delikat-
nego detergentu. Niezawodny w myciu wszelkich 
zatłuszczonych powierzchni jest tradycyjny i do-
stępny zapewne w każdej kuchni, płyn do mycia 
naczyń. Silnie zabrudzone powierzchni możemy 
wcześniej namoczyć lub zastosować detergen-
ty rekomendowane przez producenta. Unikajmy 

wszelkiego rodzaju szorstkich gąbek, druciaków 
czy tak zwanych mleczek, które, co prawda, zna-
komicie radzą sobie z przypalonym tłuszczem, 
niemniej rysują delikatne powierzchnie, k tó-
re potem wyglądają nieestetycznie. Co gorsza, 
takie zarysowania mogą prowadzić do dalszej 
korozji, a w konsekwencji uszkodzeniu okapu.

Rozmaite materiały  
 wymagają innych środków
Oprócz niebanalnych kształtów okapy blatowe 
mogą być wykonane z  rozmaitych materiałów. 
Najpopularniejsza niegdyś stal pokryta emalią 

została dziś zastąpiona różnego rodzaju stalami 
szlachetnymi, aluminium, lakierowanym drewnem, 
szkłem hartowanym, a nawet miedzią. Wszyst-
kie wymienione materiały odznaczają się długą 
trwałością, ale pod jednym warunkiem – kiedy 
są odpowiednio pielęgnowane.

Konstrukcje wykonane ze stali nierdzewnej oraz 
aluminium, a także z lakierowanymi elementami 
z dodatkiem rożnego rodzaju tworzyw sztucznych 
są najmniej wymagające, jeśli chodzi o utrzyma-

nie w czystości. Myje się je dosyć 
łatwo, ponieważ wystarczy na-
nieść cienką warstwę odpowied-
niego środka i delikatną ścierecz-
ką rozprowadzić go po całej po-
wierzchni. Kolistymi ruchami nale-
ży wmasować specyfik w elemen-
ty tak, aby domyć wszelkie zabru-
dzenia. Jeśli zabrudzenia lub pla-
my są trudne do usunięcia, należy 
docisnąć ściereczkę lub po prostu 
zastosować specjalny rozpuszczal-
nik do plam z tłuszczów lub trudno 
zmywalnych zabrudzeń rekomen-
dowany przez producenta okapu. 
Nierzadko okapy wyposażone są 
w szklane elementy, które mogą 
pełnić zarówno funkcję dekora-
cyjną, jak i praktyczną. Może być 
z  nich wykonana np. część wy-

suwana z blatu lub też panel sterowania. Szkło 
hartowane nadaje okapowi elegancki wygląd, 
a przy tym może być barwione na dowolny ko-
lor. Szklane wykończenia, o ile producent tego 
nie zabrania z uwagi na zastosowane wybarwie-
nie, możemy myć płynem do szyb i luster. Rów-
nież tym, który zawiera alkohol i jego pochod-
ne. Możemy również zastosować płyn do mycia 
naczyń, który, co prawda, skutecznie poradzi so-
bie z tłuszczem i będzie bezpieczny dla szklanych 
powierzchni, ale zostawi na szkle nieestetyczne 
smugi. Płyny do szyb nie zostawiają smug i za-
cieków, dlatego je polecamy. 

daniem jest kontrola ilości oraz intensywności 
oparów. Następnie samoczynnie dostosowuje 
moc pochłaniania do ilości zanieczyszczeń znaj-
dujących się w powietrzu.
W zaawansowanych modelach czujniki same wy-
krywają dym lub nieprzyjemny zapach, np. papiero-
sów, by samoczynnie oczyścić powietrze. Niektóre 
modele mogą również automatycznie powiadomić 
o potrzebie umycia filtra odtłuszczającego. Dzięki 
takiemu rozwiązaniu nie musimy myśleć o koniecz-
ności mycia go co kilka tygodni, ponieważ urządze-

nie samo nas zaalarmuje, jeśli zajdzie taka potrze-
ba. Przy częstym gotowaniu to istotne, zwłaszcza 
wtedy, gdy filtr zapełni się cząstkami tłuszczów. 
Występują również modele, które poinformują nas 
o potrzebie wymiany filtra węglowego. W tego ty-
pu urządzeniach sygnalizowane jest to specjalną 
lampką kontrolną, która świeci się na panelu ste-
rowania. To daje najszybszą informację o potrzebie 

wykonania czynności i dzięki temu umożliwia stałą 
kontrolę nad systemem filtracji, a tym samym za-
pewnia sprawną pracę sprzętu. 

Czyszczenie  przedłuża 
sprawność działania
Każdy sprzęt wymaga czyszczenia i okresowej 
konserwacji, a także pielęgnacji, niezależnie od 
tego, czy mówimy tu o płycie grzewczej, kuchen-
ce mikrofalowej, pralce czy okapie. Przekona-
nie, że nie trzeba czyścić okapu, bo to on jest 
sprzętem, który oczyszcza, jest złudne, ponie-
waż szczególnie w  pomieszczeniu kuchennym 
cząsteczki t łuszczów i oparów osiadają nie tyl-
ko na jego filtrze, ale również na obudowie, pa-
nelu sterowania oraz wszystkich innych elemen-
tach mających styczność w powietrzem w kuch-
ni. Mogłoby się wydawać, że najwięcej pracy 
włożymy w pielęgnację miejsc, gdzie sterujemy 
urządzeniem, aby pozbyć się odcisków palców, 
które powstały podczas jego użytkowania, jed-
nak to nie do końca prawda. Wiele zabrudzeń 
schowanych jest głębiej i warto, aby dla spraw-
nego działania, a  także naszego spokoju pod-
czas użytkowania, czyścić okap w miarę możli-
wości jak najczęściej.
Idealnie byłoby czyścić okap po każdym goto-
waniu. Niemniej jeśli gotujemy raz na jakiś czas, 
możemy tę czynność wykonywać okresowo. Jeśli 
gotujemy dużo i często, okap również powinien 
być częściej pielęgnowany. Dotyczy to zarów-
no samej obudowy, jak i zastosowanych w urzą-
dzeniu filtrów. Czyszczenie wykonywane syste-
matycznie nie będzie zajmowało nam tak wiele 

czasu, jak czyszczenie sporadyczne, ponieważ 
zanieczyszczenia nie będą długo gromadzone, 
a tym samym będziemy je mogli łatwiej usunąć.

Czym najskuteczniej  
 czyścić okap?
Na rynku dostępnych jest wiele detergentów 
przeznaczonych do różnego rodzaju powierzch-
ni. Również sami producenci okapów mają je 
w ofercie i możemy skorzystać z  ich rekomen-
dacji w  zależności od rodzaju zastosowanego 

Marka Faber w  modelach nablatowych Fabu-
la PLUS 90 i 60 cm oferuje opcję wyjęcia silni-
ka z konstrukcji urządzenia i zamontowania go 
w innej części domu, poza przestrzenią kuchen-
ną. Taki montaż znacznie obniża poziom hałasu, 
co wpływa znacząco na komfort użytkowania 
sprzętu. Model Fabula, kiedy jest wyłączony, po-

zostaje ukryty pod powierzchnią blatu. Widoczny 
jest tylko dotykowy panel sterowania, wykona-
ny z bezpiecznego szkła hartowanego. Eleganc-
kie i cienkie szkło tworzy wraz z blatem i znajdu-
jącą się w bezpośredniej bliskości płytą jednolitą 
powierzchnię. Po włączeniu korpus okapu wysu-
wa się, aby skutecznie usunąć opary. Urządzenie 
może pracować zarówno w trybie pochłaniacza, 
jak i wyciągu, po odpowiedniej instalacji. Doty-
kowy panel sterowania zapewnia szybką i intu-
icyjną obsługę, sterowanie oraz zmianę trybów 
pracy. Równie wygodnie możemy też obsługiwać 
urządzenie przy pomocy pilota zdalnego sterowa-
nia. Model może pracować z 4 prędkościami oraz 
dodatkowo w tak zwanym trybie „intensywnym”, 
podczas którego jego wydajność wynosi 700 m3/h 

(90 cm) oraz 630 m3/h (60 cm). Okapy Fabula zo-
stały wyposażone w szereg przydatnych funkcji. 
Jedną z nich jest tak zwany Program 24, podczas 
którego okap pozostaje włączony przez 24 go-
dziny w celu ciągłej wymiany powietrza z natę-
żeniem hałasu niesłyszalnym dla ludzkiego ucha. 
W  kuchni powstaje strefa czystego powietrza, 
dzięki czemu kuchenna przestrzeń staje się przy-
jemnym do wspólnego spędzania czasu miejscem 
bez nieprzyjemnych zapachów. Praktyczną funk-
cją jest też alarm filtra, który sygnalizuje porę je-
go okresowej wymiany. Dotyczy to nie tylko fil-
tra przeciwtłuszczowego, ale również węglowe-
go. To szczególnie istotne, jeśli używamy okapu 
tylko w trybie pochłaniacza. Czysty filtr to spraw-
ne działanie okapu oraz odpowiednio oczyszczo-
ne powietrze w kuchni. Okapy Fabula o szeroko-
ściach 90 i 60 cm i są dostępne w dwóch wer-
sjach kolorystycznych – model Fabula Plus WH 
90 cm jest połączeniem stali szlachetnej i szkła 
barwionego na biało, a model Fabula Plus BK 90 
i 60 cm występuje z czarnym szkłem.

Faber umożliwia zastosowanie zewnętrznego silnika

Okapy nablatowe, dzięki swej 
konstrukcji, będą idealnym 
sprzętem zarówno do kuchni 
utrzymanych w stylu klasycznym, jak 
i nowoczesnym.

EliCa GetUp IX/A/90

FalMEC Dawn Draft 90

SiEMEnS LD98WMM60

FABeR Fabula Plus WH 90
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Urządzenia kuchenne marki Elica wyróżniają się oryginalnym wzornictwem, 
doskonałą jakością materiałów i najnowocześniejszymi rozwiązaniami, któ-
re bazują na wynikach prac działu badawczo-rozwojowego. Linia Elica Con-
nect to gama „inteligentnych” okapów, w których innowacja została połą-
czona z najnowszą techniką pochłaniania kuchennych oparów, aby zapew-
nić lepszą wydajność i oszczędność czasu.

Przestrzenie we współczesnych domach są coraz 
częściej hybrydowe i wymagają przemyślanego wy-
posażenia, które można dostosować do stylu życia 
wszystkich domowników. W serii Elica Connect do-
stępne są trzy modele okapów, które można dosto-
sować do wszelkich potrzeb instalacyjnych. Są one 
wyposażone w Wi-Fi i dlatego mogą być aktywowa-
ne głosem lub sterowane bezpośrednio przez smart-

fon (także zdalnie) za pomocą aplikacji Elica Con-
nect App. Jest ona wyjątkowo przyjazna dla użyt-
kownika i została zaprojektowana tak, aby umoż-
liwić stałą kontrolę nad poszczególnymi funkcjami. 
Można ustawić okap tak, aby się włączał lub wyłą-
czał, regulować intensywność pochłaniania oparów 
i oświetlenia, monitorować stan filtrów lub skontak-
tować się z serwisem.
Aplikacja Elica Connect App jest cennym narzę-
dziem przekazującym przydatne informacje o sta-
nie okapu lub o wszelkich działaniach, które nale-
ży podjąć, aby lepiej chronić nie tylko samo urzą-
dzenie, ale również czyste powietrze w domu. Apli-
kacja pozwala na łatwe przeglądanie stanu filtrów 
i śledzenie, kiedy należy je wyczyścić, wymienić lub 
zregenerować, zapewniając w ten sposób doskona-
łą wydajność i czyste powietrze w domu przez cały 
czas. Ponadto, jeśli filtr wymaga wymiany, użytkow-
nik zostaje przekierowany bezpośrednio na stronę 
sklepu internetowego Elica, aby zamówić filtr kom-
patybilny z danym produktem. Oznacza to, że nie 
musi szukać go na stronie internetowej i może zło-
żyć zamówienie z dostawą bezpośrednio na swój 
adres domowy.
Połączenie z  najpopularniejszymi rozwiązania-
mi bazującymi na sztucznej inteligencji, takimi 
jak Amazon Alexa, pozwala również na wyko-
rzystanie praktycznego sterowania głosowego 
do aktywacji głównych funkcji okapu z serii Eli-
ca Connect. Wystarczy prosta komenda głoso-
wa, aby aktywować i dezaktywować okap, ste-
rować mocą podczas gotowania lub regulować 
intensywność oświetlenia. Wszystko to odby-
wa się bez użycia rąk, dzięki czemu użytkownik 
może całkowicie skupić się na przygotowywa-
niu potraw! Dodatkowo może stworzyć idealną 

atmosferę o każdej porze dnia, ustawiając do-
wolne oświetlenie, które zwiększy komfort go-
towania i przebywania w przestrzeni kuchennej. 
Elica Connect – dostępne modele:

 �   HIDDEN 2.0@
Elica Hidden 2.0@ to pierwszy połączony okap 
do zabudowy firmy Elica, model zaprojektowany 
tak, aby zniknął w szafce wiszącej oraz aby za-
gwarantować najlepszą wydajność ssania i łącz-
ność na małej przestrzeni. Kształt odwróconej li-
tery T zwalnia miejsce wewnątrz jednostki ścien-
nej, w którym można przechowywać przyprawy 
lub książki z przepisami.

 �   GETUP 
Elica GetUp to okap nablatowy stworzony z my-
ślą o potrzebach optymalizacji przestrzeni, dużej 
wydajności i niebanalnej stylistyce. Zaprojekto-
wano cztery wersje, które doskonale pasują do 
współczesnych kuchni, gdzie funkcjonalność czę-
sto łączy się z pomysłowym projektem. 

 �   SUPER PLAT
Super Plat firmy Elica to elegancki okap naścien-
ny zaprojektowany z myślą o nowoczesnych do-
mach, w których kuchnia często stanowi część 
otwartej przestrzeni domowej. Dzięki kompakto-
wej budowie i nowoczesnemu wykończeniu mo-
że być umieszczony pomiędzy szafkami wiszący-
mi, nie zakłócając liniowej i wyrafinowanej zabu-
dowy kuchni, tworząc w ten sposób inteligent-
nie zaaranżowane i wyróżniające się środowisko.

Elica Connect 
– łączy intuicję 
i innowacyjność

ELICA. Linia Elica Connect

Podblatowa lodówka do zabudowy
Marka MPM wprowadza nowy model lodówki do zabudowy. Urządzenie jest kompak-
towe i można je zabudować w ciągu dolnej zabudowy kuchennej. Mnogość funkcji oraz 
przestronność wnętrza są cechami szczególnymi tego sprzętu. 

Lodówka MPM-116-CJI-17/A charak-
teryzuje się niewielkimi wymiarami, 
dzięki czemu jest to praktyczne roz-
wiązanie w mieszkaniach typu stu-
dio, małych kuchniach, pensjona-
tach czy w domkach letniskowych. 
Część chłodząca ma pojemność aż 
104 l. Zamrażalnik znajdujący się we-
wnątrz komory chłodzenia pomie-
ści 17 l żywności. Temperatura, ja-
ka panuje w komorze zamrażania, 
to najczęściej spotykana wartość, czyli –18 °C. Zdolność 
zamrażania wynosi natomiast 2,0 kg/24 h. Wnętrze lo-
dówki MPM-116-CJI-17 zostało w pełni wykorzystane 
i bardzo dokładnie przemyślane. W części chłodzącej 
do dyspozycji użytkownika znajdują się 2 szklane pół-
ki oraz pojemnik do przechowywania warzyw i owo-

ców. Na drzwiach lodówki umieszczono półkę specjal-
nie przeznaczoną do bezpiecznego przechowywania 
jajek oraz praktyczny, przesuwany balkonik i dodatko-

wo wygodną półkę na butelki. W modelu 
MPM-116-CJI-17 mamy możliwość zmia-
ny kierunku otwierania drzwi, co oznacza, 
że z łatwością dopasujemy użytkowanie 
lodówki do układu pomieszczenia, a tak-
że naszych potrzeb i oczekiwań. Urządze-
nie wyposażone jest w tak zwane zawia-
sy nożycowe, które wyróżnia duża odpor-
ność na większe obciążenia. Funkcjonal-
ność sprzętu dopełnia praktyczne i ener-
gooszczędne oświetlenie LED. Za sprawą 
nowoczesnego systemu wentylacji urzą-

dzenie nie wymaga dodatkowych zabiegów montażo-
wych, obejmujących nawiercanie otworów wentylacyj-
nych. Co więcej, dół lodówki możemy dowolnie zasło-
nić zabudową meblową, co dodaje urządzeniu możli-
wości montażowych, aby jak najlepiej dopasować je 
do wystroju przestrzeni kuchennej.

MPM. Lodówka do zabudowy MPM-116-CJI-17/A

Higieniczne i sterylne zmywanie
Amica oferuje nowy model zmywarki do zabudowy, który zaskakuje łatwością obsłu-
gi, nowymi funkcjami ułatwiającymi codzienne użytkowanie oraz oszczędnością cza-
su, wody i energii. Sprzęt gwarantuje maksymalną sterylność zmywania, co jest od-
powiedzią na zapotrzebowanie klientów.

Nowa zmywarka do zabudowy DIM68C10EBONSWViD to 
przede wszystkim urządzenie spełniające założenia nowej 
kampanii promocyjnej marki Amica. Sprzęt gospodarstwa 
domowego ma być na tyle łatwy i intuicyjny w obsłudze, 
aby mógł z niego korzystać i obsługiwać go każdy członek 
rodziny. Łatwa obsługa to przede wszystkim nowe funkcje, 
a komfort użytkowania – nowoczesne udogodnienia tech-
nicznie. Na szczególną uwagę zasługuje bezszczotkowy sil-
nik SilentDrive 3.0, który dzięki płynnej regulacji obrotów dy-
namicznie dopasowuje ciśnienie wody do programu i rodza-
ju naczyń. Zapewnia to wyjątkowo skuteczne, a zarazem ci-
che i energooszczędne zmywanie, nawet podczas krótkich 
programów. Wyjątkowo cichą pracę zapewniają dodatkowo 
specjalne maty wygłuszające zastosowane wewnątrz obu-
dowy zmywarki. Zmywarka DIM68C10EBONSWViD zapew-
nia higieniczne i sterylne zmywanie dzięki zastosowaniu sze-
regu dodatkowych funkcji. Wśród nich warto wymienić pro-
gram Higiena+, podczas którego woda podgrzewana jest 

do temperatury 70 °C, dzięki czemu z naczyń zostają usu-
nięte bakterie i drobnoustroje. Kolejną jest funkcja Steam-
Power Pro, czyli zaawansowany system generowania pary. 
Podczas zmywania para używana jest dwukrotnie. Najpierw 
na początku cyklu do rozmiękczenia zaschniętych lub inten-
sywnie zabrudzonych naczyń, co znacznie wspomaga póź-
niejsze mycie. Drugie użycie pary następuje przed zakończe-
niem cyklu. Wtedy jej zadaniem jest eliminacja bakterii oraz 
dezynfekcja i dosuszenie naczyń. Warto wspomnieć rów-
nież o funkcji UV Hygiene Technology, podczas której akty-
wowane są promienie ultrafioletowe. Ich aktywacja nastę-
puje w różnych fazach mycia i suszenia, co skutecznie elimi-
nuje niebezpieczne drobnoustroje, bakterie i wirusy z całej 
zmywarki. Dopełnieniem funkcji dbających o sterylność my-
tych naczyń jest filtr AntiBacteria Filter ze specjalną powłoką 
antybakteryjną, która zapewnia eliminację patogenów oraz 
redukcję nieprzyjemnych zapachów w zmywarce. 

AMICA. Zmywarka DIM68C10EBONSWViD

https://www.elica.com/PL-pl/elica-connect
https://www.amica.pl/produkty/produkt/11356-Zmywarka_do_zabudowy--DIM68C10EBONSWViD
https://mpm.pl/produkty/agd-do-zabudowy/chlodziarko-zamrazarki-do-zabudowy/chlodziarko-zamrazarka-do-zabudowy-mpm-116-cji-17/
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Z szuflady grzewczej będą zadowoleni zarówno 
dorośli, jak i dzieci, które będą mogły w niej 
z  łatwością przygotować słodkie przysmaki, 

np. gorącą czekoladę. Urządzenie można wyko-
rzystać do podgrzania naczyń, podtrzymania tem-
peratury przygotowanej żywności, a nawet do go-
towania i pieczenia potraw. Wszystko dzięki odpo-
wiedniej cyrkulacji ciepłego powietrza. W naczy-
niu ogrzewanym wewnątrz szuflady potrawa sty-
gnie dużo wolniej. Na tym jednak nie koniec zasto-
sowań, bo jest ich naprawdę o wiele więcej. W za-
leżności od producenta i modelu urządzenia te dys-
ponują rozmaitymi wysokościami i szerokościami, co 

przekłada się na ich pojemność, a w konsekwencji 
na mnogość zastosowań.

Gabaryty  i pojemność 
szuflad 
W  ofercie producentów szuflad grzewczych 
do domowej zabudowy kuchennej dostęp-

ne są zwykle dwa rodza-
je sprzętu, różniące się 
wysokością. Może to być 
14 lub 29 cm. Dodatko-
wo marka Miele oferuje 
również szufladę o  wy-
sokości 32 cm. 

Wymiar szerokości jest w tym wypadku raczej standar-
dowy i wynosi ok. 60 cm. Dzięki temu szuflada ide-
alnie współgra w kuchennej aranżacji z innymi zabu-

dowanymi urządzeniami. Mniejszy model pozwala na 
podgrzanie zastawy stołowej dla ok. 6 osób. Dosko-
nale sprawdzi się w kuchennej zabudowie, zwłaszcza 
w połączeniu z kompaktowym piekarnikiem lub eks-

presem o wysokości 45 cm. Taki duet ide-
alnie wpasuje się w standardową 60-centy-
metrową niszę kuchenną. Bardziej pojemne 
modele o wysokości 29 cm to z kolei świetne 
uzupełnienie dla standardowych urządzeń 
do zabudowy o wysokości 60 cm. Pozwalają 
na podgrzanie zastawy nawet dla 12 osób. 
Zestaw złożony z piekarnika w połączeniu 
z taką szufladą grzewczą będzie wówczas 
idealnym rozwiązaniem do montażu w ok. 
90-centymetrowej niszy. 
Gabaryty szuflady przekładają się na jej no-
śność. Mniejsze modele są w stanie pomie-
ścić ok. 15-kilogramowy załadunek, a więk-

W  najnowszej linii urządzeń firmy Miele do-
stępne są dwie funkcjonale szuflady grzew-
cze: ESW 7010/7110 o wysokości 14 cm oraz 
ESW 7020 o wysokości 29 cm. Różne wysoko-
ści oznaczają przede wszystkim różne pojem-
ności. Pierwszy model pomieści zastawę dla 
6 lub 12 osób. Są to eleganckie konstrukcje 
bezuchwytowe, umożliwiające nie tylko pod-
grzewanie filiżanek, talerzy i utrzymywanie po-
traw w cieple, ale też pozwalające na uzyska-

nie perfekcyjnych rezultatów pieczenia. Każde 
z tych zastosowań ma przyporządkowany od-
powiedni program, który ułatwia ustawienie 
parametrów pracy urządzenia. Program „Pie-
czenie delikatne” zapewnia łagodne gotowa-
nie mięsa w niskiej temperaturze, dzięki cze-
mu zachowamy jego cenny aromat i składniki 
odżywcze, a przygotowana w ten sposób po-
trawa będzie delikatna i soczysta. Do obsługi 
sprzętu wykorzystywane jest sterowanie sen-
sorowe. Urządzenia wyposażone są w mecha-
nizm „Push2open”, który umożliwia otwiera-
nie drzwi przez delikatne naciśnięcie frontu. Co 
ważne, szuflady można całkowicie wysunąć, co 

znacznie ułatwia ich załadunek i  rozładunek, 
a tym samym poprawia komfort użytkowania 
sprzętu. Wszystkie wymienione modele pasu-
ją do standardowej niszy wnękowej o szeroko-
ści  60 cm, a ponadto są kompatybilne z inno-
wacyjnymi rozwiązaniami technicznymi, m.in. 
z  funkcją Miele@home, która umożliwia łą-
czenie w sieć „inteligentnych” urządzeń domo-
wych firmy Miele i sterowanie nimi za pomocą 
aplikacji mobilnej. Do dyspozycji użytkownika 
w obu modelach zastosowano praktyczny ti-
mer, dzięki któremu precyzyjnie zaprogramuje-
my czas, po którym urządzenie wyłączy się au-
tomatycznie (maksymalnie do 4 godz.). Szufla-
dy grzewcze należące do Generacji 7000 firmy 
Miele są zasilane sieciowo. Długość przewo-
du zasilającego w każdym z tych modeli wy-
nosi 2 m. Dostępne są rozmaite wersje kolory-
styczne zarówno modelu ESW 7010/7110, ESW 
7020, co pozwala na swobodną aranżację za-
równo mniejszej kuchni, jak i dużej przestrze-
ni kuchennej otwartej na inne pomieszczenia.

Szuflady Miele Gourmet – do każdej kuchennej przestrzeni

Fo
t. 

Am
ica

Wielozadaniowe
szuflady 
grzewcze

Szuflady grzewcze to stosunkowo nowe rozwiązania AGD. Mogą stanowić praktyczny zestaw z piekarnikiem, 
kuchenką mikrofalową lub ekspresem do kawy. Na pewno dopełnią funkcjonalność tych sprzętów, a tym 
samym sprawią, że gotowanie stanie się przyjemniejsze. 

Szuflada grzewcza pochodząca 
z tej samej linii wzorniczej co 
pozostałe AGD do zabudowy 
będzie niemal niezauważalna 
w kuchennej aranżacji.

AMicA AWDM6B Q-TYPE

BoSch Bic510NS0

coNcEPT oZ-4022
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sze nawet do 25 kg naczyń. Warto pamiętać, żeby 
nawet szuflada załadowana do pełna swobodnie się 
otwierała i zamykała. Jeżeli elementy załadunku będą 
wystawać, uniemożliwi nam to domknięcie sprzętu, 
a tym samym szuflada nie będzie w stanie utrzymać 
we wnętrzu odpowiedniej temperatury. 

Temperatura  w szufladzie 
Zakres temperatury, jaki oferują szuflady grzew-
cze, jest zależny od producenta i modelu urzą-
dzenia. Większość modeli standardowo dyspo-
nuje zakresem temperatury w przedziale od 40 
do ok. 80 °C. Ponadto, wartości temperatury są 

nieco inne dla różnych funkcji podgrzewania, ja-
kie są dostępne w szufladzie. W innej tempera-
turze będą podgrzewane filiżanki, a w innej po-
trawy. W razie potrzeby temperaturę wewnątrz 
szuflady grzewczej można regulować, dostoso-
wując ten parametr do własnych potrzeb. 

Regulacja temperatury może być płynna, czyli 
stopień po stopniu, lub skokowa, a więc np. co 
5 °C. Niektóre modele wyposażone są w  tzw. 
bezstopniową regulację temperatury, w której za-
miast ustalonych wartości mamy określone jedy-
nie przybliżone poziomy grzania, np. niski, śred-
ni i wysoki, a sterowanie tym parametrem od-
bywa się za pomocą ergonomicznego pokrętła. 

Rodzaje  szuflad grzewczych 
Wśród szuflad grzewczych, ze względu na ich funk-
cjonalność, możemy wyróżnić przede wszystkim dwa 
rodzaje urządzeń, z których jedne przeznaczone są do 
pootrzymywania temperatury, a zatem do podgrze-
wania naczyń lub potraw, a drugie, oprócz podgrze-
wania, mogą też służyć do przygotowywania potraw.

Zastosowania praktycznego szuflad grzewczych 
do podgrzewania naczyń nie musimy szeroko 
opisywać. Warto podkreślić, że dotyczy to nie 
tylko użytkowania, ale przede wszystkim same-
go montażu. Decydując się na kompaktowy pie-
karnik, możemy wypełnić lukę pod nim właśnie 
taką praktyczną szufladą. Pod kątem użytkowa-
nia to niewielkie urządzenie ma wiele rozmaitych 

zastosowań. Służy do podgrzewania naczyń, ale 
przy tym ma zwykle kilka poziomów, na których 
można umieścić filiżanki oraz talerze, a panują-
ca w niej temperatura osiąga nawet ok. 85 °C. 

Ostatni parametr oznacza, że możemy w niej np. 
rozpuścić czekoladę. Czyż to nie praktyczny po-
mocnik? Szczególnie dzieci ucieszą się z  takiej 
funkcjonalności.
Szuflady grzewcze do podgrzewania naczyń i przy-
gotowywania potraw to z kolei urządzenia, które 
podgrzewają naczynia i dodatkowo poddają ob-

róbce termicznej dania. Upraszczając, podgrze-
wamy w niej naczynia, a gotowe dania utrzymu-
jemy w wysokiej temperaturze. Te szuflady ofe-
rują również gotowanie potraw w niskich tempe-
raturach oraz bezpieczne i skuteczne rozmrażanie 
głęboko mrożonych produktów.

Spójne  wzornictwo 
Nie bez znaczenia jest wzornictwo szuflady grzewczej. 
Dobrze, aby było ono spójne z pozostałymi sprzę-

tami zabudowy kuchennej, a przynajmniej urządze-
niem, przy którym szuflada będzie montowana. Je-
śli więc chcemy, aby w kuchennej zabudowie znala-
zła się również szuflada, która nie będzie odstawała 
wzorniczo od reszty, najlepiej, aby była tego same-
go producenta i pochodziła z tej samej linii produk-
towej, co np. piekarnik czy ekspres do zabudowy, 
z którym często tworzy spójną całość. Jeśli nie mar-

kę, to przynajmniej warto zachować jednolitą kolory-
stykę sprzętu. Producenci oferują fronty szuflad wy-
konywane z czarnego lub białego szkła, a także ze 
stali nierdzewnej, podobnie zresztą jak fronty piekar-
ników. Może to być też połączenie dwóch kolorów, 
jak np. w modelu AWDM6I z linii X-type marki Ami-
ca, gdzie górna część frontu wykonana jest ze szkła 

barwionego na czarno, a dolna jest w kolorze sta-
li szlachetnej. O zachowanie spójnego wzornictwa 
nie powinno być zatem trudno. Szuflady grzewcze 
zwykle nie są wyposażone w standardowe, wysta-
jące uchwyty, jak piekarnik czy kuchenne szafki. Za-
miast tego producenci wbudowali w nie specjalne 
systemy ułatwiające otwieranie zaledwie przez lek-
kie naciśnięcie frontu. W zależności od producenta 
systemy te noszą odmienne nazewnictwo. Komfor-
towy dostęp do szuflady zapewniają prowadnice 

teleskopowe, które umożliwiają całkowite jej wy-
sunięcie, a tym samym wygodny załadunek i roz-
ładunek wnętrza. 

czyszczenie  szuflad 
grzewczych
Pełny wysuw ułatwia również utrzymanie szuflady 
w czystości. Czyszczenie sprzętu powinniśmy wyko-

nywać po każdym jej użyciu, a jeśli nie widzimy ta-
kiej konieczności, to względnie po jej zabrudzeniu. 
Należy jednak odczekać, aż urządzenie wystygnie. 
Następnie wystarczy wyjąć umieszczone wewnątrz 
niego maty antypoślizgowe i delikatnie przetrzeć po-
wierzchnię, np. wilgotną ściereczką lub miękką gąbką 

z dodatkiem płynu do mycia naczyń. Po wyczyszcze-
niu szuflady jej wnętrze można osuszyć miękką ście-
reczką, wykonaną np. z mikrofibry, lub papierowym 
ręcznikiem. Do czyszczenia wnętrza szuflady produ-
cenci nie zalecają stosowania środków czyszczących 
zawierających m.in. sodę czy amoniak. Nie powinno 
się też używać preparatów odkamieniających, a tak-
że proszków i detergentów, które mogłyby spowodo-
wać zarysowanie powierzchni. Matę antypoślizgową 
z wnętrza szuflady najlepiej czyścić ręcznie, podobnie 
jak szufladę – z użyciem ciepłej wody i płynu do my-
cia naczyń. Do szuflady należy włożyć ją ponownie 
dopiero po jej całkowitym wyschnięciu.

Przykładem funkcjonalnego modelu szuflady 
grzewczej jest OZ-4022 marki Concept. Urzą-
dzenie o wysokości 14 cm może pomieścić 12 
talerzy o średnicy 26 cm lub 80 filiżanek do 
espresso. Maksymalna nośność szuflady wynosi 
25 kg, a pojemność 22 l. Sprzęt oferuje 3 różne 
funkcje grzania, które możemy dopasować do 
tego, co w niej umieścimy. Dostępny jest pro-
gram automatyczny do ogrzewania filiżanek. 
Zakres temperatury podczas pracy w tym try-
bie mieści się w zakresie od 40 do 60 °C i jest 
przeznaczony zwłaszcza do ogrzewania filiżanek 
do „krótkich” specjałów kawowych, takich jak 
espresso i ristretto. Drugi z dostępnych progra-
mów jest przeznaczony do podgrzewania tale-
rzy. Funkcjonuje on w wyższym zakresie tem-
peratury, bo od 60 do 
80 °C. Trzeci tryb auto-
matyczny możemy wy-
korzystać do ogrzewania 
żywności i oferuje ta-
ki sam zakres tempera-
tury pracy, jak w wypadku funkcji podgrzewa-

nia talerzy. Czas grzania dla każdej z trzech 
wspomnianych funkcji oferowa-
nych przez urządzenie można usta-
wić w zakresie od 1 aż do 6 godz., 
w zależności od naszych potrzeb. 
OZ-4022 to model bezuchwytowy 
z tak zwaną funkcją otwierania „Push 
to open” i pełnym wysuwem szuflady sięga-

jącym do 35 
cm. Może tworzyć 
spójną wzorniczo bryłę z zain-
stalowanym nad nim innym urządzeniem 
do zabudowy marki Concept, np. piekarnikiem 
KTV-4444. Szuflada grzewcza OZ-4022 marki 
Concept może być praktycznym pomocnikiem 
w każdej kuchni. Dzięki niej smakowite potrawy 
możemy serwować na ciepłych talerzach, tak 
jak są podawane w najlepszych restauracjach. 

concept – jedno urządzenie, wiele zastosowań

W nowoczesnej wzorniczo linii X-ty-
pe marki Amica dostępna jest kom-
paktowa szuflada grzejna, która po-
może utrzymać naczynia i dania we 
właściwej temperaturze, rozmrażać, 
przygotowywać naturalny, domowy 
jogurt, a nawet roztapiać czekoladę. 
Wystarczy wybrać odpowiedni, spe-
cjalny przeznaczony do tego program. Model 
AWDM6I X-type o pojemności 22 l charakte-
ryzuje się mocą całkowitą 1000 W. Maksymal-
ne obciążenie szuflady marki Amica wynosi 25 
kg. Jak podaje producent, we wnętrzu sprzętu 
swobodnie ulokujemy aż 80 szt. filiżanek do 
espresso. Z kolei maksymalny załadunek tale-
rzy to 6 szt. Mowa tu o standardowej zastawie 
stołowej, w której średnica talerza wynosi ma 

średnicę 26 cm. Urządzenie wyposażone jest 
w sterowanie sensorowe oraz zegar elektro-
niczny. Zastosowano w nim tak zwane otwie-
ranie „PushPull”. Wystarczy delikatnie pchnąć 
front szuflady, aby sama się otworzyła. Rozwią-
zanie to zastępuje standardowy uchwyt. Dzię-
ki temu, kiedy obie ręce mamy zajęte, szufla-
dę możemy z łatwością otworzyć np. łokciem. 

Brak wystających elementów to też dodatko-
we zabezpieczenie przed niepożądanym otwar-
ciem, np. przez dzieci. Model AWDM6I X-type 
ma front w dwóch kolorach. Jest to połączenie 
inoksu i czerni. W ofercie marki Amica dostęp-
na jest również biała (model AWDM6W) wer-
sja kolorystyczna szuflady grzejnej. Wysokość, 
szerokość i głębokość urządzenia wynoszą od-
powiednio: 14,1 × 59,5 × 56,1 cm.

Amica – szuflada pełna możliwości

Szuflada grzewcza sprawdzi 
się również jako podgrzewacz 
filiżanek, co docenią zwłaszcza 
miłośnicy „krótkiego” espresso, 
które jest podawane z małych, 
szybko studzących napój, 
porcelanowych filiżankach.

MiElE ESW 7020

MiElE ESW 7020

SiEMENS iQ700 Bi630cNS1

AMicA AWDM6W Q-TYPE

AMicA AWDM6i X-TYPE

SAMSuNG Nl20T9100WD

AMicA AWDM6W X-TYPE

BoSch Bic630NS1

SiEMENS iQ500 Bi510cNR0

BoSch Bic630NB1

MiElE ESW 7020

SAMSuNG Nl20T8100WK
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Firma Ciarko, jeden z największych producentów okapów w Polsce, oferuje in-
nowacyjną, a jednocześnie wyjątkową pod względem wzornictwa linię Ciarko 
Design. Jednym z udoskonalonych ostatnio modeli jest Moondraft, którego sil-
nik bezszczotkowy (BLDC) możemy zamontować w odległości do 8 m od okapu.

Model blatowy Moondraft jest nie tylko wydajny i prak-
tyczny, ale przy tym stylowy, nowoczesny i elegancki. 
Poza możliwościami technicznymi, które są imponują-
ce, na uwagę zasługują dwie kwestie. Pierwszą z nich 
jest duża rozpiętość wysuwu, a drugą możliwość go-
towania i pracy okapu niemal w zupełnej ciszy. Po-
ziom emitowanego hałasu to zaledwie 67 dB(A) na 
najwyższym biegu.
Okap Moondraft to jedyny taki model na rynku, który 
łączy dużą wydajność z maksymalną wysokością, do-
stosowaną nawet do największych garnków. Z łatwo-
ścią dostosujemy jego wysokość do typu dań, które 
właśnie przygotowujemy. Może być ustawiony niżej, 
na wysokość 10 cm, jeśli smażymy na patelni, i wyżej, 
aż do 50 cm (!), jeśli korzystamy z wysokich garnków. 
W ten sposób cząsteczki pary i tłuszczu oraz niechciane 
zapachy zostają błyskawicznie zneutralizowane. Dzię-
ki zastosowaniu profesjonalnego mechanizmu, wyko-
rzystywanego również w przemyśle motoryzacyjnym, 
urządzenie niezwykle stabilnie wysuwa się i opuszcza. 
Podczas gotowania okap wysuwamy na wygodną dla 
nas wysokość, a gdy nie jest już potrzebny, wsuwamy 
go z powrotem do jego kasety. Perfekcyjny mechanizm 
wysuwania i wsuwania jest wyposażony w czujniki, 
które zapobiegają przycięciu palców.
Drugą kwestią jest niezwykle cicha praca. Zastosowany 
energooszczędny silnik bezszczotkowy potrafi nie tylko 

szybko i skutecznie oczyścić pomieszczenie z oparów 
(maksymalna wydajność w trybie wyciągu to 695 m3/h), 
ale również jest niezwykle cichy. Na najwyższym biegu 
emituje hałas o natężeniu 65 dB(A), a w trybie Boost 
67 dB(A). Wydajny, energooszczędny silnik BLDC (ang. 
od ang. BrushLess Direct-Current motor) zużywa do 95 
proc. mniej energii w porównaniu z tradycyjnym silni-
kiem o podobnej wydajności. Dzięki niemu w kuchni 
jest bardzo cicho, a powietrze pozostaje czyste nawet 
po kilkugodzinnym gotowaniu. Warto tu zaznaczyć, że 
innowacją modelu jest to, że silnik może być zamonto-
wany bezpośrednio przy okapie lub poza nim. Wybór 
należy do użytkownika. Maksymalna dopuszczalna od-
ległość silnika od okapu to 8 m. Oznacza to, że źródło 
hałasu możemy wyprowadzić z kuchennego pomiesz-
czenia. Silnik możemy zamontować np. w piwnicy, ga-
rażu lub na strychu. Gdziekolwiek zostanie zamontowa-
ny, możemy być pewni, że okap doskonale spełni swo-

ją funkcję, a my w tym czasie będziemy mogli cieszyć 
się gotowaniem i spędzaniem czasu w kuchni w zupeł-
nej ciszy. W zależności od możliwości przestrzennych 
i montażowych model Moondraft może pracować za-
równo w trybie pochłaniacza, jak i wyciągu. Wszech-
stronność dopełnia jego elegancji.
Okap wyposażono w energooszczędne oświetlenie 
LED o mocy 20 W. Diody, które zostały umiejscowione 
w niższej części produktu, skutecznie doświetlają po-
wierzchnię roboczą płyty i stanowią dodatkowe źró-
dło oświetlenia w przestrzeni kuchennej. Sterowanie 
okapem odbywa się za pomocą panelu sensoryczne-
go z czytelnym wyświetlaczem LED, umieszczonym na 
górnej części urządzenia. Wystarczy, że przyłożymy de-
likatnie palec, by wybrać dowolną funkcję oraz poziom 
intensywności pracy urządzenia.
Model Moondraft występuje w dwóch stylowych wer-
sjach kolorystycznych: czarnej matowej lub inoksowej – 
w obu z charakterystyczną wstawką z czarnego szkła.

Teraz w opcji 
z silnikiem 
zewnętrznym

CIARKO. Okap Moondraft

Praktyczny duet chłodniczy
Marka Vestfrost oferuje dwa nowe modele urządzeń chłodniczych do zabudowy. Za-
budowane obok siebie chłodziarka VR-BF27952H1S i zamrażarka VR-BF27912H1S będą 
tworzyły zgrany duet, dbając o prawidłowe przechowywanie produktów oraz estety-
kę każdej przestrzeni kuchennej.

Chłodziarka Vestfrost VR-BF27952H1S przezna-
czona jest dla tych, którzy cenią sobie konkretny 
styl we wnętrzu mieszkania. Urządzenie ma po-
jemność 300 l, kilka wygodnych w użytku pół-
ek, szufladę z kontrolą wilgotności, pięć półek 
montowanych na drzwiach oraz specjalną szu-
fladę na warzywa, w której panują temperatu-
ra i wilgotność odpowiednie dla tego typu pro-
duktów. Dla wygody wnętrze chłodziarki wy-
posażone jest w praktyczne i energooszczęd-
ne oświetlenie LED. Modelem VR-BF27952H1S 
steruje się wygodnie i  intuicyjnie za pomocą 
panelu dotykowego Touch Control. Chłodziar-
ka jest także wyposażona w dodatkowy sys-
tem wentylacji Air Duct, który zapewnia rów-
nomierną dystrybucję powietrza wewnątrz ko-

mory chłodzenia, zapobiegając nawarstwianiu 
się szronu na ściankach. Cyrkulację wspomaga 
specjalny wentylator. Z kolei zamrażarka do za-
budowy została stworzona z myślą o zmienia-
jących się potrzebach konsumentów. Urządze-
nie wyróżnia przemyślany rozmiar. Zostało za-
projektowane tak, aby jak najlepiej zagospo-
darować przestrzeń wewnątrz, a przy tym nie 
przytłaczać wnętrza swoimi rozmiarami. Wy-
miary urządzenia wynoszą: 177 cm (wysokość) 
× 54 cm (szerokość) × 54,5 cm (głębokość). 
Użytkowa pojemność wynosi aż 197 l. Model 
VR-BF27912H1S wyposażono w  sześć prze-
stronnych szuflad oraz dwie komory zamyka-
ne klapkami. Również zamrażarka wyposażo-
na jest oświetlenie LED.

Chłodziarka i  zamrażarka do zabudowy marki 
Vestfrost tworzą w kuchni własną wersję prak-
tycznego połączenia w typie side-by-side. Sys-
tem obiegu powietrza NoFrostMulti w obu urzą-
dzeniach sprawia, że ściany są wolne od szro-
nu i  lodu, a zapachy nie przenikają się między 
komorami.

VestfROst. Chłodziarka i zamrażarka VR-Bf27952H1s i VR-Bf27912H1s

Subtelny wzorniczo i imponująco wydajny
Falmec to włoska marka, która za sprawą własnych projektów i współpracy z reno-
mowanymi designerami uzyskała międzynarodowy status. Firma od 40 lat udowad-
nia, że liczy się jakość. Prawdziwą wartość „made in Italy” można odnaleźć w każdym 
produkcie, który charakteryzuje się perfekcyjnym wykończeniem, designem i wyko-
rzystuje innowacyjne rozwiązania techniczne. Do takich należy model okap Light Isola 

Imponujący pod każdym względem nowy okap ku-
chenny Light Isola to czysta innowacja, która dosko-
nale łączy się z nowoczesnym designem. Jego wyspo-
wa konstrukcja staje się głównym elementem kuch-

ni, zarówno jako samodzielna przestrzeń, jak i w po-
łączeniu z częścią dzienną. Idealnie geometryczne li-
nie i ultrapłaski silnik ssący to przykład nowoczesnego 
podejścia do oczyszczania powietrza. Okap składa się 
z dwóch idealnie dopasowanych paneli z przyciemnia-
nego szkła i dwóch profili aluminiowych. W profilach 
z zegarmistrzowską perfekcją zostały umieszczone ta-
śmy LED, zapewniające rozproszone oświetlenie na ca-
łej powierzchni blatu roboczego. Urządzenie wyposa-
żone jest w nowoczesny system Multi-air, który bazuje 
na koncepcji rozłożenia mocy zasysania na kilku roz-
mieszczonych poziomo silnikach o mniejszych wymia-
rach i mniejszych natężeniach przepływu powierza. Ta-
ki zabieg inżynierski spowodował rozproszenie zasysa-
nia przy zmniejszonych wymiarach. Pomimo niewiel-
kich gabarytów okap Light Isola marki Falmec zaskaku-
je mocą silnika. Urządzenie jest w stanie przefiltrować 

aż 500 m3 powietrza w ciągu zaledwie jednej godziny. 
Duża moc nie oznacza głośnej pracy, ponieważ gło-
śność przy największej wydajności nie przekracza 67 
dB, co można porównać do spokojnego gwaru w re-
stauracji. Umiejscowienie okapu pod sufitem i znacz-
ną odległość od kuchni dopełnia wygodne sterowa-
nie pilotem. Dzięki niemu nawet bardzo wysoki mon-
taż nie będzie przeszkodą w wygodnym sterowaniu 
okapem. Jeśli sprzęt zamontowany jest w przestron-
nej kuchni połączonej z salonem, bez trudu włączymy 
lub wyłączymy okap, siedząc na kanapie i nie przery-
wając rodzinnego spotkania.

fAlMeC. Okap Light Isola

https://ciarkodesign.com/produkt/moondraft/?gclid=Cj0KCQjwqKuKBhCxARIsACf4XuFX46uFtNPTWwP2zsQuMJgVgru5wAHNWkZ7UocnTF7j8PyfZd2e0WMaAmYxEALw_wcB
https://www.falmecpolska.pl/pl_pl/product_details/light-230.html
https://vestfrosthome.eu/pl/11-agd-do-zabudowy
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M odele pralkosuszarek i suszarek prze-
znaczone do zabudowy w ciągu szafek 
kuchennych, łazienkowych lub w do-

wolnej wnęce mają średnio 82 – 85 cm wysokości, 
ok. 52 – 55 cm głębokości i ok. 60 cm szerokości. 

Ich zabudowa wymaga dokładnego zapoznania się 
ze schematem montażowym i warto ją dokładnie 
zaplanować już na etapie projektowym. Zabudowa 
sprzętów pralniczych sprzyja oszczędności cennej 
przestrzeni w małej łazience, a w kuchni sprawia, 
że stają się niewidoczne dla otoczenia. Co równie 
istotne, zabudowa sprzyja także wyciszeniu pracy 
pralkosuszarki i suszarki. 

Aranżacja  cennej 
przestrzeni
W wypadku projektowania nowej łazien-
ki czy suszarni bądź zmiany dotychcza-
sowej aranżacji należy przemyśleć kilka 
ważnych aspektów. Przykładowym mo-
że być to, aby pralkosuszarka czy suszar-
ka nie kolidowała z innymi elementami 
pomieszczenia. Zwróćmy uwagę, aby 
drzwiczki bębna urządzenia otwierały 
się na odpowiednią stronę. O ile mode-

le wolnostojące są bardzo elastyczne w montażu, o tyle 
sprzęt do zabudowy wymaga odpowiedniej wiedzy pro-
jektowej i instalatorskiej. 
Ogólnie modele do zabudowy wpływają bardzo korzyst-
nie na aspekty wizerunkowe i wykorzystują efektywnie 
powierzchnię. Należy zabudowywać je wszędzie tam, 
gdzie jest na to miejsce lub gdzie warunki na to pozwa-

lają. Warto w tym miejscu dodać, 
że dostępnych jest na rynku kilka 
modeli urządzeń kompaktowych, 
które można montować na ścia-
nie. Mają one mniejszą pojem-

Pralkosuszarki 
i suszarki 
do zabudowy
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Przed instalacją urządzeń pralniczych 
konieczny jest demontaż śrub transportowych 
blokujących bęben oraz pozbycie się 
wszelkich zabezpieczeń.

Zamykanie sprzętów gospodarstwa domowego w zabudowie dotyczy już nie tylko piekarnika czy 
lodówki, ale z powodzeniem przenosi się na sprzęty pralnicze. Dzięki temu pralka, pralkosuszarka czy 
suszarka automatyczna spełnia swoją funkcję, a przy tym staje się niewidoczna dla otoczenia.
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ność, ale w ogólnym roz-
rachunku zwiększają ela-
styczność aranżacji w miesz-
kaniach dla singli czy tych 
o mniejszej kubaturze. Bardzo 
efektywne, ale i efektow-
ne jest zestawienie dwóch 
urządzeń obok siebie lub 
bezpośrednio na sobie. To 
szczególnie praktyczne dla 
osób, które zastanawiają 
się nad zakupem zarówno 
pralki, jak i pralkosuszarki 
czy suszarki. Zestawienie 
ułatwia przekładanie odzieży, ale i samą organizację pra-
nia i suszenia. Przy montażu w słupku stosuje się praktycz-
ny łącznik, który nie tylko maskuje połączenie urządzeń. 
Po wysunięciu swoistej półki można na niej położyć kosz 
z bielizną czy detergenty.

Pralkosuszarka  czy pralka 
i suszarka
Urządzenia wielofunkcyjne cieszą się dużym powodze-
niem głównie ze względu na oszczędność miejsca. Takie 
rozwiązania są szczególnie polecanie do małych przestrze-
ni, niewielkich łazienek, niestandardowych umiejscowień. 
Jednym z takich nowatorskich zastosowań może być np. 
wykorzystanie przestrzeni pod schodami. Dysponując od-
powiednią przestrzenią, możemy zdecydować się na za-
kup oddzielnych sprzętów, czyli pralki i suszarki. Wtedy 
też możemy je dowolnie zestawiać, zarówno obok sie-
bie, jak i jeden sprzęt na drugim. Ustawienie w tak zwa-
nym słupku również oszczędza przestrzeń, a odpowied-
nia aranżacja daje użytkownikowi dodatkowe możliwo-
ści. Z kolei ustawienie obok siebie pozwala na wykorzy-
stanie przestrzeni nad urządzeniami, gdzie możemy za-
montować specjalne półki i przechowywać tam deter-
genty lub odkładać wysuszone ręczniki. 

Pralkosuszarka sprawdzi się za-
równo w gospodarstwie domo-
wym singla, jak i wieloosobowej 
rodziny, niemniej warto wtedy 
dobrać parametry sprzętu tak, 
aby odpowiadały naszym po-

trzebom. Chodzi tu głównie o pojemność 
bębna dla cyklu prania i suszenia oraz do-
datkowe programy, dzięki którym np. usuniemy z ubrań sierść 
domowych pupili lub alergeny. W przypadku modeli do za-
budowy i jeśli tylko dysponujemy odpowiednią przestrzenią, 

możemy zdecydować się na dwa oddzielne urządzenia, czyli 
pralkę i suszarkę. To rozwiązanie z pewnością oszczędzi czas, 
ponieważ oba urządzenia mogą pracować równocześnie.

Podłączenie  i ważne 
parametry
Prawidłowe działanie pralkosuszarki czy suszarki, zwłasz-
cza takiej, którą chcemy zabudować, oznacza prawidło-
we przyłączenie jej do instalacji elektrycznej i odpływowej 
(o ile decydujemy się na takie rozwiązanie) oraz stosowa-
nie się do zaleceń producenta. Zarówno w domach jed-
norodzinnych, jak i budynkach wielorodzinnych muszą być 
spełnione podstawowe warunki techniczne.
Po pierwsze, ważne jest prawidłowo zaprojektowane i wy-
konane przyłącze elektryczne ze sprawnym uziemieniem 
i niezależnym zabezpieczeniem różnicowoprądowym o mi-
nimalnym zabezpieczeniu 16 A (amperów). Warto pamię-

tać, że w wypadku instalacji dwóch urządzeń, pralki i su-
szarki, w jednym obiegu elektrycznym ważne jest spraw-
dzenie mocy licznika jednofazowego lub wielofazowego. 
Sumaryczna moc obu urządzeń w pewnych wypadkach 
może przekroczyć wartości istniejącego zabezpieczenia. 
Należy wtedy zwiększyć moc zabezpieczenia, ewentual-
nie przydział mocy. 
Zwróćmy też uwagę na zachowanie określonych wyso-
kości i użycie odpowiednich zaworów oraz przyłączy (np. 
¾ cala). Niezmiernie ważna jest jakość użytych materia-
łów. Standardową procedurą przed instalacją każdego 
urządzenia AGD winno być dokładne zapoznanie się z in-
strukcją obsługi i bezwzględne stosowanie się do zaleceń 
producenta. Podstawowymi czynnościami przed instala-
cją urządzeń pralniczych są demontaż śrub transporto-
wych blokujących bęben, pozbycie się wszelkich usztyw-
nień i zabezpieczeń i dokładne wypoziomowanie urzą-
dzenia. W wypadku sprzętów o dużej mocy absolutnie 
niedopuszczalne jest stosowanie gniazdek bez uziemie-
nia oraz przedłużaczy.

Urządzenia wyko-
rzystujące pod-
czas suszenia pa-
rę skutecznie elimi-
nują z odzieży drob-
noustroje i alergeny, 
a przy tym sprawia-
ją, że ubrania nie 
są zagniecione i ła-
twiej je prasować.
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Siemens Home Appliances

Najświeższe rozwiązanie 
dla kuchni: cookConnect. 

Wspólne gotowanie to wspaniała sprawa! Zwłaszcza w kuchni pełnej świeżego powietrza. Teraz to łatwe 
z funkcją cookConnect, dostępną w aplikacji Home Connect. Dzięki niej płyta grzewcza i okap pozostają 
w synchronicznym związku, a automatyczne wentylowanie kuchni rozpoczyna się wraz z włączeniem 
płyty i działa skutecznie aż do zakończenia gotowania i całkowitego odświeżenia powietrza.  
www.siemens-home.bsh-group.com/pl/siemens-home.pl

The future moving in.



SMALL
SIZE

60 cm

COMFORT
SILENCE

COOK
RESPONSIBLY

Odzyskaj swoją przestrzeń z NikolaTesla Fit, płytą grzewczą Elica zintegrowaną z okapem, która 

zaprojektowana została z myślą o kompaktowych kuchniach. Pracuje cicho i sprawnie, wychwytuje i pochłania 

kuchenne opary, zanim zdążą się unieść do góry. Płyta grzewcza wyposażona jest w wysoko wydajne 

ceramiczne filtry, zapewniające 80% skuteczność oczyszczania powietrza. Filtry można regenerować przez 

5 lat, gdyż opracowane zostały z myślą o tych, którzy zwracają uwagę na czystość powietrza w swoich 

domach i świadomie dbają o naszą planetę. 

Poznaj wszystkie atuty nowej płyty grzewczej na stronie www.elica.pl 

NikolaTesla Fit | Design Fabrizio Crisà

PRZESTRZEŃ NIE WYKREOWANA. 
WYZWOLONA.

NIKOLATESLA FIT – TWOJA CAŁA KUCHNIA W ZALEDWIE 60 CM.

elica.pl
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